
واشنگتن  و  تهران  میان  واسطه  نقش  ایفای  برای  کشور   6 تمایل 

گزینه  ترین  جدی  قطر 
برجام  احیای  برای  میانجیگری 

کرد؛  تشریح  مرکزی  بانک  پرداخت  نظام های  اداره  مدیر 

شدن فراگیر  لزوم 
موبایلی  پرداخت   

نشده  عملی  وعده های  تا  حوزه  این  فعالان  انتقاد   از  پلاستیک؛  وضعیت  بررسی 
محیط زیست فراکسیون 

پلاستیکی قاتل 

محبوب فیلم های 
هالیوود چهره های   

اخیر مصوبه  به  اشاره  با  مشهد  شهر  شورای  حقوقی  کمیسیون های  رئیس 
کرد: مطرح   5 ماده  کمیسیون   

تصویب  فرآیند  از  شهر  شورای  حذف 
حرم  اطراف  بافت  تفصیلی  طرح 

بررسی وضعیت آتش سوری مهیب در اسلام قلعه افغاستان و شعله ور شدن آن تا دوغارون؛

آتشی که به جان 
همسایه  افتاد
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زنان مدیرانی کم حاشیه تر 
عضو شورای استانی حزب کارگزاران سازندگی در خراسان رضوی گفت: خوشبختانه در طی 
این ســال ها به همه نشان داده شده است که قطعا اگر خانم های ما مناصبی هم در سطوح 
بالای مدیریتی کشــور داشته اند، ضعیف تر از آقایان نبوده اند و حتی در بعضی از موارد خیلی 

شجاعانه تر و کم حاشیه تر عمل کرده اند.
ایســنا نوشت: نسرین یوسفی با اشاره به برداشت های مختلفی که از مفهوم رجل سیاسی و 
مذهبی می شــود، اظهار کرد: برخی رجل را به عنوان هر فردی تعریف می کنند که توانایی 
اداره کشــور را دارد، در حالیکه از نظر برخی دیگر، رجل صرفا به مردان اطلاق می شــود. 
شاید چون در سال های گذشته در کشور ما مشارکت خانم ها در حوزه سیاسی کمرنگ بوده 
است، مطالبه گری ها در خصوص حضور بانوان در انتخابات ریاست جمهوری خیلی نتوانسته 

بود مطرح شود. 
وی افزود: با مصوبه  دولت مبنی بر تعلق گرفتن 30 درصد کرســی های مدیریتی به خانم ها 
و همچنین حضور خانم ها در مجلس شــورای اسلامی و شوراهای شهر در چند سال اخیر، 
باعث شده است تا چنین مطالبه ای از جانب بانوان مطرح شود که واژه رجل لزوما به مردان 
اطلاق نمی شــود و هر فردی که تجربه سیاسی و توانایی اداره کشور را دارد، می تواند رجل 

سیاسی و مذهبی باشد. 
عضو شورای اســتانی حزب کارگزاران سازندگی در خراســان رضوی خاطرنشان کرد: طی 
ســال های گذشته خانم های کشور ما توانســته بودند در سطح وزیر و معاون رئیس جمهور 
حضور داشــته باشــند، لذا این مطالبه ایجاد شــده اســت که پس خانم هایی که تا به حال 
توانســته اند در چنین  مناصبی مشــغول به کار باشــند، با مردانی که چنین  پســت هایی را 

داشته اند، تفاوتی ندارند و می توانند در انتخابات ریاست جمهوری هم شرکت کنند. 
یوســفی با اشاره به نگاه های ســنتی که در این خصوص به بانوان وجود دارد، ادامه داد: اما 
خوشــبختانه در طی این ســال ها به همه نشان داده شده اســت که قطعا اگر خانم های ما 
مناصبی هم در ســطوح بالای مدیریتی کشور داشــته اند، ضعیف تر از آقایان نبوده اند و چه 
بســا حتی بهتر و کم حاشــیه تر هم بوده اند و حتی در بعضی از موارد خیلی شجاعانه تر عمل 
کرده اند و مواضع خود را شــفاف تر بیان کرده اند. به عنوان مثــال خانم هایی که تا به حال 
برای برقراری عدالت جنســیتی در کشور بسیار تلاش کرده اند و چه بسا حتی در این راه با 

مشکلات عمده ای هم روبرو بوده اند. 
وی بــا بیان اینکه همیــن عملکرد مثبت بانوان باعث ایجاد چنین  مطالبه گری هایی شــده 
است، گفت: از نظر علمی هم زنان جامعه ما توانسته اند رشد بسیار خوبی داشته باشند. رشد 
علمی بانوان کشور ما 31.5 درصد است در صورتی که این رقم در دنیا به طور میانگین 30 
درصد اســت و ما نسبت به دوره قبل هم در این خصوص 3.5 درصد رشد داشته ایم. این ها 
نشان دهنده این  است که بانوان ما هم در عرصه علمی توانسته اند رشد کنند و هم در عرصه 
سیاســی و ما با توجه به افزایش حضور بانوان در شوراهای شهر، نسبت به دوره های قبلی، 

می بینیم که مشارکت سیاسی بانوان نیز افزایش داشته است. 
این فعال سیاســی اصلاح طلب اضافه کرد: خب وقتی چنین پیشــرفت هایی در حوزه بانوان 
اتفــاق می افتد، کم کم مفهوم  مرد تغییر پیدا می کند. شــما می بینید بانوانی توانســته اند در 
پســت های مدیریتی و سیاســی عملکردی حتی بهتر از مردان داشته باشند و مواضع خود 
را بســیار شــفاف تر نشــان دهند و در عین حال در حوزه های احقاق مطالبات بانوان نیز در 
تلاش اند. همین موضوع شاید باعث شود که نگاه های سنتی که در این  خصوص در جامعه 

نسبت به مردان وجود دارد هم از بین برود. 
یوســفی با اشاره به سخنان چند مدت پیش ســخنگوی شورای نگهبان مبنی بر غیرقانونی 
نبودن حضور زنان در انتخابات ریاست جمهوری، بیان کرد: در سال های گذشته  حضور زنان 
در انتخابات ریاســت جمهوری رسما رد می شد و بیان می شد که واژه رجل الزاما به مردان 
تعلق می گیرد. اما در حال حاضر همین اقداماتی که فعالان سیاسی و فعالان حوزه زنان در 
جامعه انجام داده اند، باعث تغییر این نگاه ها شــده است و همین که شورای نگهبان به طور 

کلی حضور زنان در انتخابات ریاست جمهوری را رد نکرد، جای امیدواری است. 
وی عنوان کرد: تا به حال جامعه ما نشــان داده اســت که با حضــور بانوان در عرصه های 
اجرایی مشــکلی نداشته است. در شوراهای شهر ما می بینیم که بانوان به همان میزانی که 
اقدام به حضور و ثبت نام در این انتخابات کرده اند، به همان میزان هم انتخاب شــده اند. در 
مجلس شــورای اسلامی نیز تعداد بانوانی که اقدام به ثبت نام در انتخابات مجلس می کنند 
کم اســت، به همین خاطر ما کمتر نماینده خانم در مجلس داریم که شــاید این مسئله از 
عدم عضویت بانوان در احزاب ناشــی می شود، چراکه بیشتر لیست های انتخاباتی در احزاب 

بسته می شود. 
یوسفی با اشــاره به حضور پررنگ تر بانوان در مجالس برخی از کشورهای همسایه، اضافه 
کرد: البته در این کشورها برخی از قوانین تبعیض مثبت برای خانم ها لحاظ می کنند ولی ما 
چنین چیزی را در کشــورمان نداریم. به طور کلی من فکر می کنم نســبت به حضور بانوان 
در انتخابات ریاست جمهوری، از طرف مردم استقبال صورت گیرد، چراکه تا به حال بانوانی 
که در سطوح بالای مدیریتی کشور حضور داشته اند، عملکردی مثبت داشتند و مردم دیدگاه 

منفی نسبت به آنان ندارند.

خبر

مجلس لغو دیدار قالیباف با پوتین را گردن 
وزارت خارجه انداخت

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: سفر رئیس  مجلس به روسیه بر اساس همان پروتکل 
دیپلماتیک که از قبل بود، انجام شــد اما چون وزارت خارجه نتوانست هماهنگی مناسب را 
به عمل آورد، نامه به رئیس مجلس دومای روســیه تحویل داده شــد. البته هماهنگی قبلی 

در این زمینه انجام شد.
به گزارش روزنامه صبح امروز، محمدحسین فرهنگی امروز در نشست خبری درباره سفر اخیر 
رئیس مجلس به روسیه، گفت: شبهات و ابهاماتی درباره سفر رئیس مجلس به روسیه مطرح 
بود، درحالی که دعوت این ســفر از همان روزهای آغازین مجلس یازدهم به عمل آمده بود 
و زمانبندی آن هم دقیقاً همان زمانی بود که این ســفر انجام شد و موضوعات بسیار مهمی 

هم در این سفر مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی افزود: آنچه در این باره جدید بود و قبلًا پیش بینی نشــده بود، رساندن نامه مقام معظم 
رهبری بود که اســتحضار دارید که این نامه در شرایط خاصی ارسال شد چرا که ما مسائل 
خاصی درباره موضوع »برجام« و همچنین ارتباط با شــرق داریم و این نامه در حالی مطرح 
اســت که موضوعاتی به مصالح و منافع ملی ما مربوط می شــود بنابراین این ســفر در این 

راستا انجام شد.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سفر رئیس  مجلس به روسیه بر 
اســاس همان پروتکل دیپلماتیک که از قبل بود، انجام شد اما چون وزارت خارجه نتوانست 
هماهنگی مناســب را به عمل آورد، نامه به رئیس مجلس دومای روســیه تحویل داده شد. 

البته هماهنگی قبلی در این زمینه انجام شد.
فرهنگــی افزود: اتفاق جدیدی رخ نداد و همه حواشــی که در فضــای مجازی و برخی از 
رســانه ها مطرح شد، نادرست بود و این ســفر دستاوردهای بسیار خوبی داشت و حتی مقرر 
شــد که بخشی از برنامه ها هم بعد از ســفر در ایران ادامه پیدا کند و ملاقات هایی هم در 

ایران انجام شود.
وی یادآور شــد: رئیس مجلس شورای اسلامی در روســیه ۹ نشست داشت که عمده این 
نشســت ها با طرف های روســی بود. همچنین چند جلسه هم با ســرمایه گذاران روسی که 

می توانند در ایران فعالیت هایی داشته باشند، انجام شد.
ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: این رویکرد کاملًا درست است 
که ما باید صرف نگاه به غرب را اصلاح کنیم و هر نگاهی که به غرب داشــته باشیم، باید 
نگاه به شرق هم مورد توجه قرار گیرد. برخی از اشتباهات اقتصادی و دیپلماتیک در گذشته 
اتفاق افتاد که ما نباید دیگر آن را تکرار کنیم و در فضای برجام به یکباره متوجه شدیم که 
بسیاری از قرارهایی که با شرق داشتیم، کم رنگ شد و آنان دلخور شد و این موضوع آثاری 

برای ما از نظر اقتصادی داشت.
فرهنگی تصریح کرد: تأکید ما بر آن است که این بار تحت هیچ شرایطی این اتفاق نمی افتد 
و ما به طرف های خودمان در شرق اعلام می کنیم هر تصمیمی که می گیریم، تداوم خواهیم 

داد. بر این اساس رسانه ها نباید خارج از واقعیات اظهارنظر کنند.

تمایل 6 کشور برای ایفای نقش واسطه میان تهران و واشنگتن 

قطر جدی ترین گزینه میانجیگری برای احیای برجام 
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کار  روی  زمـان  از 
آمـدن دولـت جدیـد 
در کاخ سـفید و قوت 
گرفتـن احتمال احیای 
کشـورهای  برجـام، 
کویـت،  عـراق،  ترکیـه، 
عمـان، فرانسـه و قطـر 
هر یـک به نوعـی برای 
کمـک به آغـاز مذاکرات 
برجامـی ایـران و آمریکا 
یـا اعـلام آمادگـی کرده انـد یـا عـلاوه بـر 
آن تحرکاتـی داشـته اند. بـر همین اسـاس، 
بـا  هـم  خوبـی،  رابطـه  کـه  کشـور هایی 
ایـران و هـم بـا آمریـکا دارنـد وارد گـود 
شـده اند تـا هریـک بـه نوعـی تـا فرصـت 
ایـران مادامـی  بـه قـول  یـا  باقـی اسـت 
کـه پنجـره دیپلماسـی همچنـان گشـوده 
اسـت، از طریـق آنچـه روند هـای سیاسـی 
بازگشـت  دیپلماتیـک خوانـده می شـود،  و 
بـه برجـام رقـم بخـورد، هـم تهـران بـه 
تعهداتـش برگـردد و هـم آمریـکا. امـا آیـا 
موجـود  مشـکلات  می توانـد  میانجیگـری 
کنـد  حـل  را  واشـنگتن  و  تهـران  میـان 
ایـران  مقابـل  در  کنـد؟  احیـا  را  برجـام  و 
و آمریـکا، امـا هرکـدام تـوپ را در زمیـن 
یکدیگـر می اندازنـد. ایـران می گویـد ایـن 
آمریـکا اسـت کـه از برجـام خـارج شـده و 
بـه همیـن خاطـر کشـوری کـه از توافـق 
خـارج شـده بایـد گام نخسـت را بـردارد و 
بـه برجـام بازگـردد، آمریـکا نیـز می گویـد 
تـا زمانی کـه ایـران تعهـدات برجامی خود 
را عملـی نکنـد خبـری از رفـع تحریم هـا 
نیسـت. حسـن روحانـی در ایـن بـاره اخیرا 
گفتـه بود: »امروز کسـی نمی توانـد از ایران 
توقعـی داشـته باشـد، چـون ایران بـه همه 
تعهـدات خـود پایبنـد بـوده اسـت، اعـلام 
می کنیـم هـر سـاعتی کـه پنـج بـه اضافه 
یک بـه کلیه تعهـدات برجامی پایبند شـود 
و عمـل کنـد، مـا هـم در سـاعت بعـد بـه 
تعهـدات خـود عمـل خواهیـم کـرد. اینکه 
چـه کسـی در ایـن راه بایـد آغازگـر باشـد 
و قـدم پیـش بگـذارد، تردیـدی نیسـت که 
مـا از تعهـد خـارج نشـده ایم تـا گام اول را 
برداریـم، کسـی و کشـوری کـه از تعهـد 

خـارج شـد و بـه مـدت سـه سـال خـلاف 
تعهـدات  و خـلاف  المللـی  بیـن  مقـررات 
قطعنامـه 2231 ایـن همـه ظلـم بـر ملـت 
ما روا داشـته اسـت، امروز موظف اسـت در 

بازگشـت بـه برجـام آغازگـر باشـد.«
بحـث میانجیگـری میـان ایـران و آمریـکا، 
قصه تـازه و جدیدی نیسـت. امضای توافق 
میـان ایـران و گـروه5+1 در سـال 2015 
میـلادی نیـز در نتیجـه یـک میانجیگـری 
البتـه موفـق حاصـل شـد. میانجیگـری که 

پیـش از سـال 200۹ آغـاز شـده بـود و بـا 
تبـادل زندانی در دو کشـور ایـران و آمریکا 
در نهایـت بـه باز شـدن کانـال گفتگو های 
مسـقط  در  واشـنگتن  و  تهـران  محرمانـه 
منجـر شـد. مذاکـرات محرمانـه ای کـه در 
سـطوح پایین تـر به برقـراری خـط ارتباطی 
میـان ایـران و آمریـکا منتهـی و در نهایـت 
دو کشـور را در سـازمان ملـل و سـپس بـر 
سـر میزمذاکـرات هسـته ای در کشـور های 
اروپایـی رو به روی یکدیگر نشـاند و برجام 
را رقـم زد. تجربـه موفقیـت آمیـز وسـاطت 
عمـان میـان ایـران و آمریـکا کشـور های 
بسـیاری را بـر آن داشـته تـا بخـت خـود 
میانجیگـری  و  بگذارنـد  آزمایـش  بـه  را 
کننـد. قطـر، عمـان، کویـت عـراق و ترکیه 
و کمـی آن سـو تر یعنـی ژاپـن و فرانسـه 
هـم در سـال های اخیـر تلاش هایـی عمدتا 
بـی ثمـر بـرای میانجیگـری داشـتند، امـا 
خبـری مبنـی بر آب شـدن یخ رابطـه ایران 
امـروز و در  نرسـید.  بـه گـوش  آمریـکا  و 
حالـی کـه بـه بـاور بسـیاری از تحلیلگران 
شـرایط بـرای بازگشـت ایـران و آمریکا به 
میـز مذاکـره مهیـا شـده، بـار دیگـر بحـث 

پایتخت هـای  وسـاطت داغ شـده اسـت و 
تـا  می کننـد  تـلاش  منطقـه ای  و  عربـی 
در غیـاب میانجـی بزرگـی چـون سـلطان 
منطقـه  سـر  از  را  تنـش  سـایه  قابـوس، 
بـه جـای  از خـود  نامـی  و  بـه دور کننـد 
بگذارنـد. تلاشـی کـه اکنـون سـرعت پیدا 
بـا  آمریـکا  دولـت  کـه  چـرا  اسـت  کـرده 
شـعار احیـای برجـام بر سـرکار آمده اسـت 
و جـو بایـدن از مدت هـا پیـش از آنکـه در 

انتخابـات ریاسـت جمهـوری آمریـکا پیروز 
شـود در مقالـه ای در CNN اعلام کرده بود 
کـه در صـورت پیروزی بـه توافق بـا ایران 
بازخواهـد گشـت. در طـرف مقابـل دولـت 
مقابـل  در   2015 سـال  در  کـه  روحانـی 
بـود  امضـا کـرده  را  برجـام  اوبامـا  دولـت 
تـا چندمـاه دیگـر بایـد قـدرت را در کشـور 
تـرک کنـد و همیـن امـر باعـث شـده تـا 
میانجیـان بـه تکاپو افتاده و از مسـیر روابط 
نزدیـک خـود با تهـران و واشـنگتن، برجام 
را احیـا کننـد. در میانـه ایـن تلاش هـا قطر 
مصمم تـر بـه نظـر می رسـد. وزیـر خارجـه 
قطـر هفته گذشـته بـا رابرت مالـی، نماینده 
ویـژه دولـت آمریکا در امور ایـران گفتگوی 
تلفنـی داشـته اسـت، وی عـلاوه بـر مالـی 
بـا جـک سـالیوان مشـاور امنیت ملـی کاخ 
اسـت.  داشـته  تلفنـی  تمـاس  نیـز  سـفید 
منتشـر  ایـن صحبت هـا  جزئیـات  هرچنـد 
نشـده اسـت، امـا یـک هفتـه پـس از آن، 
شـیخ محمد بـن عبدالرحمـان آل ثانی وزیر 
امـور خارجه قطر در سـخنانی اظهار داشـت 
کـه کشـورش در تـلاش اسـت از طریـق 
حمایت از بازگشـت به توافق هسـته ای، در 

منطقـه تنـش زدایـی کنـد، مسـیری که به 
گفتـه وزیـر خارجه قطـر از گذرگاه سیاسـی 
و دیپلماتیـک بـا هـدف بازگشـت آمریکا به 
برجام میسـر خواهد شـد. وزیـر خارجه قطر 
تاکیـد کـرده بـا توجـه بـه روابـط نزدیـک 
قطـر بـا ایـران و آمریکا این کشـور در حال 
رایزنـی بـا هـر دو طـرف برای بازگشـت به 

اسـت. برجام 
قطـر بـر خـلاف سـایر کشـور های عربـی 
حـوزه خلیـج فـارس، رابطه خوبی بـا تهران 

دارد و ایـران را یکـی از حامیـان اصلی این 
کشـور بـه ویـژه در دوران محاصـره سـه 
کشـور های  دیگـر  سـوی  از  دوحـه  سـاله 
در  دوحـه  می دانـد.  فـارس  خلیـج  حـوزه 
و  برجـام  احیـای  بـرای  تـلاش  از  حالـی 
سـخن  آمریـکا  و  ایـران  کـردن  نزدیـک 
منطقـه  کشـور های  برخـی  کـه  می گویـد 
و  امـارات  سـعودی،  عربسـتان  جملـه  از 
بحریـن همچنـان خواسـتار تداوم سیاسـت 
»فشـار حداکثـری« علیـه ایـران هسـتند. 
سیاسـتی کـه از سـوی دولـت ترامـپ علیه 
ایـران اعمـال شـد و در نهایـت بـه کاهش 
ایـران  نفـت  صـادرات  صفـر  بـه  نزدیـک 
علیـه  تحریم هـا  شـدیدترین  اعمـال  و 
تهـران منجـر شـد. تـا بـه اینجـا، قطـر را 
رونـد  در  میانجـی  اصلی تریـن  می تـوان 
کنونـی تلاش هـا بـرای بازگشـت آمریـکا 
بـه برجـام و احیـای توافق هسـته ای ایران 
دانسـت. امـا دیگـر بازیگـران منطقـه ای و 
بیـن المللـی نیـز تلاش هایـی در این جهت 
کشـورها  ایـن  جملـه  از  عـراق  داشـته اند. 
اسـت که بـه گفته سـفیر انگلیـس در بغداد 
گام هایـی در ایـن بـاره برداشـته اسـت. بـه 

بغـداد، مصطفـی  در  بریتانیـا  گفتـه سـفیر 
الکاظمـی نخسـت وزیـر عـراق بـا هـدف 
برقـراری ثبـات و امنیـت در ایـن کشـور با 
هـدف کاهـش تنش میـان ایـران و آمریکا 
تحرکاتـی را صـورت داده اسـت. کویت نیز 
دیگـر کشـور عربـی حـوزه خلیـج فـارس 
اسـت کـه بـه لطـف ارتبـاط نزدیکـی که با 
تهـران و واشـنگتن دارد تاکنـون بار هـا از 
قصد خـود بـرای میانجیگـری میـان ایران 
و آمریـکا خبـر داده. ترکیـه نیـز اخیرا اعلام 
کـرده بـود بـرای حـل بحـران میـان ایران 
بیـن،  ایـن  در  تـلاش می کنـد.  آمریـکا  و 
فرانسـه را می تـوان میانجـی ناکام دانسـت 
میانجیگـری  بـرای  پیشـنهادش  کـه  چـرا 
میـان ایـران و آمریـکا فـورا بـه در بسـته 
خـورد و بـا واکنش هـای تنـدی در تهـران 
مواجـه شـد. امانوئـل ماکـرون اخیـرا گفته 
بـود کـه فرانسـه آمادگـی دارد تـا میانجـی 
امیـن و صادقـی میان ایـران و آمریکا برای 
حـل بحـران برجـام باشـد. ایـن پیشـنهاد 
پاریـس بـا واکنـش وزارت خارجـه همـراه 
وزارت  سـخنگوی  زاده  خطیـب  و  شـد 
خارجـه در ایـن بـاره گفـت: »برجـام نیـاز 
بـه میانجی گـری نـدارد. همـه چیـز در این 
توافـق بین المللی نوشـته شـده اسـت و در 
زمـان تدویـن ایـن توافـق حتـی در مـورد 
ویرگول هـا و کاما هـا نیـز بحـث و گفتگـو 

شـده اسـت.«
واکنـش بـه پیشـنهاد ماکـرون بـه وزارت 
حسـین  و  نشـد  محـدود  نیـز  خارجـه 
دهقـان مشـاور رهبـری نیز بـا بیـان اینکه 
اروپایی هـا دیگـر واقعـا موضعی مسـتقل از 
آمریـکا ندارنـد، گفـت: »از زمـان فعالیـت 
خاویـر سـولانا دیپلمات ارشـد اتحادیه اروپا 
اروپـا  اتحادیـه   ،200۹ تـا   1۹۹۹ سـال  از 
هویـت متمایـزش را از دسـت داده اسـت 
و عملکـرد اروپایی هـا در چنـد سـال اخیـر 
دیگـر  اروپایی هـا  کـه  اسـت  داده  نشـان 
واقعـا موضعـی مسـتقل از آمریـکا ندارنـد و 
نمی تواننـد نقـش میانجـی داشـته باشـند.« 
چهـار مـاه از انتخابـات آمریـکا می گـذرد و 
چهـار مـاه تـا برگـزاری انتخابـات ریاسـت 
جمهـوری ایـران زمـان باقـی مانده اسـت؛ 
تحلیلگـران معتقدنـد که زمـان زیادی برای 

احیـای برجـام باقـی نمانـده اسـت.

گفتوگو

وزیر خارجه قطر هفته گذشته با رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران گفتگوی تلفنی داشته 

است. وی علاوه بر مالی با جک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید نیز تماس تلفنی داشته است. هرچند 

جزئیات این صحبت ها منتشر نشده اما یک هفته پس از آن، شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی وزیر امور 

خارجه قطر در سخنانی اظهار داشت که کشورش در تلاش است از طریق حمایت از بازگشت به توافق 

هسته ای، در منطقه تنش زدایی کند

,,

نیوزویک: نگاه دولت بایدن به یمن، زمینه ساز دیپلماسی با ایران است
نشریه »نیوزویک« در مقاله ای، تصمیم »جو بایدن« رئیس 
جمهوری آمریکا در زمینه کاهش نقش کشورش در جنگ 
یمن را راهی برای تقویت راه حل های دیپلماتیک ایران به 

منظور حل بحران این جنگ توصیف کرد.
ایرنا نوشــت: در این مقاله که به قلم »تام اوکونور« نوشته 
شــده، آمده اســت: بایدن برای کاهش نقش و مشارکت 
آمریکا در جنگ یمن و تغییر مسیر تلاش ها به سوی یافتن 
راهکاری دیپلماتیک برای بحران این، ابتکار عمل به خرج 

داده است.
در همین حال »جرالد فیرشــتاین« ســفیر ســابق ایالات 
متحده در یمــن که اکنون به عنوان معاون ارشــد رئیس 
موسسه خاورمیانه خدمت می کند، اعتقاد دارد که با برداشتن 
یک اختلاف اساســی بین ایران و عربســتان از روی میز، 
دوستان و شرکای ما در منطقه حرکات مثبت آمریکا نسبت 
به ایران را برای منافع امنیتی شــان کمتر تهدیدآمیز تلقی 

می کنند.
وی افزود: فراتر از بحث مذاکره بین ایران و آمریکا، ابتکار 
عمــل موفقیت آمیز برای حل بحران یمن می تواند فرصت 
تعامل مستقیم برای کشــورهای منطقه به ویژه عربستان، 
امــارات متحده عربی و ایران جهت پرداختن به موضوعات 

امنیت منطقه ای را فراهم می کند.
همچنین »پیتر سالیســبوری« تحلیل گر ارشد مسایل یمن 
در گروه بحران بین المللی به نیوزویک گفت: در یک دنیای 
ایده آل، مکملی برای سیاست متفاوت دولت جدید آمریکا 

در قبال ایران، عربستان و یمن وجود خواهد داشت.
وی افــزود: آنها در مورد بازگشــت به توافق بــا ایران با 
استفاده از چشم انداز کاهش تحریم ها مذاکره خواهند کرد 
تا رضایــت تهران را جلب کنند و در عیــن حال از فرآیند 
صلح در یمن بهره می گیرند تا ثابت کنند که قادر به یافتن 

نقاط مشترک بین سعودی ها و ایرانی ها برای پایان دادن به 
اختلافات منطقه ای هستند.

سالیســبوری گفــت: در یمــن، بزرگترین چالــش یافتن 
رویکردی اســت که مورد موافقت همــه گروه های محلی 

درگیر در جنگ باشد.
در همیــن حــال، »آنلی شــلین« عضو محقق موسســه 
»کوئینزی« برای سیاســتمداری مســئولانه که در یمن و 
دیگر کشــورهای خاورمیانه کارهای میدانی زیادی انجام 
داده است، گفت: حتی در دنیایی ایده آل، از نظر من جایی 
که همه کشــورهای خارجی با توقف تامین مالی خشونت 
در یمن و خروج کامل نظامی از این کشــور موافقت کنند، 

جنگ پایان نخواهد یافت.
نیوزویــک در ادامه این مقاله آورد: تا زمانی که مشــخص 
نیســت آمریکا تا چه اندازه از درگیری یمن خارج می شود، 
بعید اســت ســایر نقش آفرینان به نام صلح حرکتی انجام 
دهند.طرف هــای درگیر در یمــن واکنش های متناقضی 

نسبت به سیاست های بایدن در مورد یمن نشان داده اند.
این نشــریه آمریکایی افزود کــه »عبدربه منصور هادی« 
رئیس جمهوری مســتعفی یمن جویــای کمک آمریکا به 

متحد و حامی اصلی اش عربستان است.
از ســویی، »محمــد عبدالســلام« ســخنگوی »جنبش 
انصــارالله« به تازگی به نیوزویــک گفت: موضع واقعی در 
ارتباط با یمن، توقف جنگ و لغو محاصره این کشور است.
وی افزود: این مســاله )لغو تحریمهــا( همه تاثیرات منفی 
انســانی و نظامی را مورد توجه قرار می دهد و امکان کلید 

خوردن روند سیاسی یمن را مهیا می کند.
ســازمان ملل و برخی گروه های کمک کننده به قربانیان 
درگیری یمن توافق دارند که پایــان خصومت ها، تنها راه 
برای کاهش رنج و محنت میلیون ها یمنی و ایجاد ثبات در 

کشوری است که دستخوش فقر، بیماری و قحطی است.
به همین منظور، »مارتین گریفیتس« نماینده ویژه سازمان 
ملل در امور یمن به تازگی به تهران سفر کرد تا این مساله 
را بــا »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه ایران در میان 

گذارد.  
طبق یادداشتی که از طرف دفتر گریفیتس برای نیوزویک 
ارسال شــد، دو طرف درمورد نیاز فوری پیشرفت به سوی 
آتش بس سراســری، بازگشــایی فرودگاه صنعا و کاهش 
محدودیت هــا در بندر حدیده بحث و تبــادل نظر کردند. 
همچنیــن مقام ســازمان ملــل از ابراز حمایــت ایران از 
تمهیدات این ســازمان برای پایان دادن به درگیری ها در 

یمن استقبال کرد.
»پویا عالی مقام« نویســنده و مورخ خاورمیانه و کارشناس 
موسسه فناوری »ماساچوست« نیز گفت که واشنگتن باید 
ریاض و ابوظبی را برای توقف درگیری در یمن تحت فشار 

قرار دهد.
وی افزود: جنگ عربســتان - امارات هیچ نتایچ سیاســی 
دربرنداشته و در مقابل باعث بروز شدیدترین بحران بشری 

جهان در فقیرترین کشور منطقه شده است.
وی تاکیــد کرد: هیچ دلیلی برای ادامه جنگ در یمن وجود 
ندارد. همه نشــانه ها حاکی اســت که جنگ در این کشور 
از ابتدا نباید آغاز می شــد و دستکم باید مدت ها قبل پایان 
می یافت.این کارشــناس در ادامه در مورد توافق هسته ای 
گفت که این طرف آمریکایی اســت که باید موضع سخت 

خود را نرم کند.
وی افزود: بازگشتی که طبق آن آمریکا گامی همچون لغو 
بخشــی از تحریم ها را بردارد، می تواند مسبب مجموعه ای 
از رویدادهایی باشــد که هر دو طرف را به پیروی کامل از 

توافق سوق می دهد.

در بیانیــه ای که هفته گذشــته به نیوزویک رســید، »ند 
پرایس« ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در شــرح 
موضع واشــنگتن بر لزوم حرکت نخســت از طرف تهران 

تاکید کرد.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا نیز تصریح کرده 
اســت که تعامل تهران و واشــنگتن باید طیف وسیعی از 

موضوعات فراتر از برجام را دربرگیرد.
در ادامه مقاله نیوزویک آمده است: با گذشت بیش از چهار 
دهه رقابت بین ایران و آمریکا، تهران و واشــنگتن احتمالا 
در مورد موضوعات منطقه ای بســیار دور افتاده اند و خروج 
آمریکا از برجام نیز اعتماد تازه شکل گرفته )ایران( به غرب 

را از بین برده است.
یک کارشــناس مرکــز مطالعات دیپلماتیــک و راهبردی 
دانشگاه فلوریدای جنوبی نیز گفته است موضع جدید دولت 
آمریکا در قبال یمن ممکن است مورد تایید ایران باشد اما 

از نظر تهران، کافی نیست.
به اعتقاد این کارشــناس، این اقدام بــه خودی خود برای 
بازگرداندن ایران به تعهــدات برجامی و مذاکرات احتمالی 
کافی نیست و اولویت اول امنیت ملی تهران لغو تحریم های 

آمریکا است.
وی اســتدلال کرد که مســیر همکاری ایران و آمریکا در 

مورد یمن از طریق برجام پیش می رود، نه برعکس.
این کارشــناس معتقد اســت اگر آمریکا و ایران پیشرفت 
مطلوبی درجهت حل بن بســت هســته ای داشته باشند، 
آن وقت می توان سیاســت های منطقــه ای ایران را روی 
میز مذاکره گذاشــت. در آن صــورت، یمن ایده آل ترین و 
آســانترین موضوع برای شــروع مذاکرات است، زیرا این 
کشــور به لحاظ استراتژیک به اندازه عراق، لبنان یا سوریه 

برای ایران مهم نیست.
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دستمزد کارگران براساس مصوبه شورای عالی کار است

۱۵۰ هزار نفر از اتباع خارجی خراسان رضوی کارت آمایش دارند

وزیــر تعاون کار و رفــاه اجتماعی تاکید کرد: 
افزایــش دســتمزد کارگران در ســال آینده 

براساس مصوبه شورای عالی کار خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایرنا، »محمد شــریعتمداری« در حاشــیه 
رونمایی از محصــولات جدید و افتتاح پروژه 
شستا در جمع خبرنگاران گفت: امروز از 1۶8 
محصول جدید شستا رونمایی می شود که ۴0 
محصول در طول ســال ۹۹ تولید شده برای 
اولین بار اســت که تولید شده است و مابقی 
نیز برای اولین بار اســت که در شســتا تولید 

می شود. 
وی افــزود: این محصولات 100 میلیون دلار 

صرفه جویی ارزی داشــت و شامل داروهای 
دامی، مواد اولیه و مکمل های دارویی اســت 

و به تنوع محصولات دارویی کمک می کند.
وزیــر تعاون گفت: افتتاح این پروژه ها شــعار 
جهــش تولید را پوشــش می دهــد و کمک 
می کنــد تا بیماران هزینه کمتــری را متقبل 

شوند.
وی درباره حــذف دفترچه تامیــن اجتماعی 
گفــت: زیر ســاخت های لازم بــرای حذف 
دفترچه تامیــن اجتماعی فراهم شــده و در 
دهه اول اسفندماه حذف می شود تا تمام بیمه 
شــدگان تامین اجتماعی و طرف های قرارداد 
بــدون دفترچه مراجعه کنند و از خدمات بهره 

مند شوند. 
شــریعتمداری درباره تعیین دستمزد کارگران 
گفت: تعیین حداقل مزد وظیفه شــورای عالی 
کار اســت. اینکه این تعیین به روزهای پایانی 
سال می رســد به دلیل این است تا نگاهی به 
سطح عمومی قیمت ها تا آخرین روزهای سال 
و افزایش قیمت ها داشــته باشیم و با تکیه بر 
روند افزایش ماه به ماه در یک ســال گذشته 
بتوانیم تصمیم بگیریم کــه قیمت ها تا نیمه 

سال آینده پایدار باشد. 
وی افزود: تلاش می کنیم بررسی های دستمزد 
در طول ســال انجام شود اما تصمیم گیری به 
روزهای پایانی ســال موکول می شــود برای 

اینکه ضریب خطا حداقل باشد.
وزیــر تعاون گفــت: روند افزایش دســتمزد 
کارگران در ســال های گذشــته کمتر از نرخ 
تورم نبوده و عقب ماندگی تاریخی دســتمزد  
کارگران با نرخ تورم را داشتیم  و جبران آن به 
صورت یکجا مقدور نیست.  ما در دولت تدبیر 
و امید تلاش کردیم این رقم هر ســال بیشتر 
از تورم باشد تا بخشی از این مشکل حل شود.
وی در پاســخ به ســوالی درباره افزایش 35 
درصــدی دســتمزد 1۴00 گفــت: افزایش 
دستمزد باید به صورت کارشناسی بررسی شود 
و این افزایش براســاس نظر و مصوبه شورای 

عالی کار خواهد بود.

مدیــرکل امور اتبــاع و مهاجــران خارجی 
خراســان رضوی به صدور »کارت آمایش« 
به منظور احراز هویت اتباع بیگانه ساکن در 
ایران اشــاره و بیان کرد: تاکنون 150 هزار 
نفر از اتباع و مهاجران خارجی در این استان 

»کارت هویتی آمایش« را دریافت کرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، روز گذشته محمدتقی هاشمی به اجرای 
15 مرحله صدور کارت آمایش تاکنون برای 
اتباع خارجی در خراسان رضوی اشاره و بیان 
کرد: اتباع دیگر کشــورها که در این استان 
ســکونت دارند با دریافت و استفاده از کارت 
هویتی آمایش این امتیاز را خواهند یافت تا از 

خدمات امور بانکی در ایران برخوردار شوند.
وی به اجرای سراســری و هر ســاله »طرح 
آمایش« برای اتباع خارجی در ایران اشاره و 

بیان کرد: همه دفاتر کفالت در این چارچوب 
موظف هســتند در تاریخ تعیین شده خدمات 
لازم را برای صدور کارت آمایش اتباع خارجی 
ارائــه دهند.مدیرکل امور اتبــاع و مهاجران 
خارجی خراســان رضوی افزود: اتباع خارجی 
در مراجعــه به دفاتر کفالت ثبت نام شــده تا 
تاریخ تحویل مــدارک و مراجعه بعدی آنان 
مشخص  شــود. مدارک این افراد با طی این 

فرآیند به روزرسانی و تحویل آنها می شود.
وی همچنین به ابلاغیه الزامی بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر لزوم دریافت 
الکترونیک  یا شناســه هویت  »کد شهاب« 
بانکی توسط همه صاحبان حسابهای بانکی 
اعم از ایرانی و غیرایرانی اشــاره و بیان کرد: 
بر این اســاس همه اتباع خارجی مقیم ایران 
بدون هیچ اســتثاء تا پنجم اســفند ماه آتی 

فرصت دارنــد مدارک هویتی لازم را تکمیل 
کرده و »کد شهاب« را دریافت کنند. 

هاشــمی ادامه داد: همه اتباع خارجی برای 
دریافت »کد شــهاب« باید یکی از مدارک 
قانونی اقامت همچــون »کارت آمایش 15، 
هویــت 1۴، گذرنامه با مهــر روادید، پروانه 
اقامت معتبر، دفترچه اقامت صادره از ســوی 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و یا 

دفترچه پناهندگی معتبر« را داشته باشند. 
وی گفت: دریافت »کد شــهاب« برای همه 
اتباع خارجی و همچنین شــهروندان ایرانی 
به منظــور مقابله با پولشــویی و جلوگیری 
از سوءاســتفاده در قالب حســابها و هرگونه 
عملیات بانکی الزامی است.خراســان رضوی 
با 320 هزار جمعیت پناهنده و مهاجر خارجی 

دومین استان کشور از این حیث است. 

دولت تصمیمی برای حذف ارز۴۲۰۰ ندارد
درحالی دولت طی هفتــه جاری لایحه 
اصلاحیــه بودجــه 1۴00 را به مجلس 
تقدیم خواهد کــرد که رییس کل بانک 
مرکزی از عــدم تغییر ارز ۴200 تومانی 
دارو و کالاهای اساسی در این اصلاحیه 

خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقــل از تســنیم، عبدالناصر همتی 
درخصــوص تصمیم دولــت در مورد ارز 

۴200 تومانی در اصلاحیه بودجه 1۴00، اظهار داشــت: درخصوص بودجه حتما مســئولین 
محترم ســازمان برنامه و بودجه اطلاعات لازم را منتشــر می کنند ولــی درحدی که بنده 
درجریان هستم نکات اصلی و کلیدی لایحه بودجه در چارچوب لایحه قبلی امروز با حضور 

و مشارکت تیم اقتصادی دولت بررسی شد.
وی دربــاره جمع بندی نهایی بودجــه 1۴00 در دولت، گفت: بنظرم تا فردا لایحه بودجه در 

دولت نهایی بشود.
به گفته رییس کل بانک مرکزی، تصمیمی برای تغییر ارز ۴200 دارو و کالاهای اساسی، در 

اصلاحیه لایحه بودجه 1۴00 توسط دولت اتخاذ نشده است.
 لایحــه بودجه 1۴00 که آذرماه به مجلس رفته بود، بعد از تصویب در کمیســیون تلفیق و 
اعمال برخی تغییرات اساســی از جمله حــذف دلار ۴200 تومانی، در صحن علنی مجلس 

رد شد.
بعد از رد کلیات لایحه بودجه در صحن علنی مجلس، دولت موظف شــد تا در اســرع وقت 
اصلاحیه هــای لازم را در لایحه بودجه اعمال کند و مجدداً بودجه 1۴00 را تقدیم مجلس 

کند.
از مهمتریــن اختلافات دولت و مجلس در خصــوص بودجه 1۴00، حذف ارز ۴200 تومانی 
دارو و کالاهای اساســی بود، مجلسی ها ادامه پرداخت این نوع ارز را باعث افزایش رانت  و 
فســاد می دانند و دولت معتقد است الان زمان حذف یکباره ارز ۴200 تومانی نیست چراکه 

اثر مستقیم در قیمت سایر کالاها خواهد داشت.

 اقتصاد انگلیس در بدترین وضعیت
 سه قرن اخیر

رشد اقتصادی 2020 انگلیس به کمترین 
سطح از سال 1۷0۹ رسید.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از گاردین، مرکز آمــار انگلیس در 
گزارشی اعلام کرد اقتصاد این کشور در 
سال 2020 به میزان ۹.۹ درصد کوچک 
شده است که این عملکرد از سال 1۷0۹ 
بدین سو سابقه نداشته است. در سه ماهه 
پایانی سال 2020 رشد اقتصادی انگلیس 

مثبت یک درصد اندازه گیری شد.
رشد اقتصادی در بسیاری از بخش های مهم اقتصادی این کشور در این مدت در سطح منفی 
قرار داشته است. این رشد بیش از همه تحت تاثیر رشد منفی  2۴.۷ درصدی  مصارف خانوار 
قرار گرفته اســت. در بین سایر بخش ها، رشد بخش سرمایه گذاری ثابت منفی 23.8 درصد 

و رشد بخش مخارج دولتی منفی 18.1 درصد اندازه گیری شده است
در انگلیــس به عنوان اصلی ترین کانون درگیر با کرونا در اروپا، بیش از چهار میلیون مبتلا و 
115 هزار کشته به ثبت رسیده است و تاکنون حدود یک چهارم جمعیت این کشور واکسینه 

شده اند. این کشور بیشترین میزان واکسیناسیون را در اروپا داشته است. 
هیتش پتل، مدیر ســبد دارایی در موسسه کیلتر اینوستورز گفت: یک بحران بهداشتی خیلی 
زود انگلیس و دنیا را فرا گرفت و باعث یک بحران تمام عیار اقتصادی شد. واقعیت این است 
که هیچ کشــوری خود را آماده مواجهه با چنین چیزی نکرده بود و باید توجه کرد که ممکن 
اســت دوباره همه چیز خیلی بد شود. تمرکز و تلاش همه باید این باشد که امسال عملکرد 
اقتصادی بد سال قبل را نداشته باشیم اما واضح است که فعلا محدودیت ها ادامه پیدا خواهد 

کرد و این مساله کسب و کارها و خانوارها را تحت تاثیر قرار خواهد داد. 
پیش از این، ســازمان توســعه و همکاری اقتصادی با بیان اینکــه انگلیس یکی از بدترین 
وضعیت ها را در بین کشــورهای توسعه یافته جهان دارد پیش بینی کرده بود رشد اقتصادی 

سال 2020 این کشور به منفی 11 درصد برسد. 

افزایش 1۴ درصدی تولید خودروی سواری 
طی 10 ماهه ســال ۹۹ تعداد ۷00 هزار و 800 دستگاه خودروی سواری در کشور تولید شده 

است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 13.۹ درصدی را نشان می دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، بررسی آمار وزارت صمت از وضعیت تولید 
در کشــور نشان می دهد که در 10 ماهه ســال ۹۹ تعداد ۷00 هزار و 800 دستگاه خودروی 
سواری در کشور تولید شده است؛ این در حالیست که در مدت مشابه سال گذشته ۶15 هزار 

و 200 دستگاه از این محصولات تولید شده بود.
بدین ترتیب تولید خودروی ســواری در 10 ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 

13.۹ درصدی داشته است.
همچنین در 10 ماه امسال ۶8 هزار و 2۹8 دستگاه وانت تولید شده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل )5۹ هزار و ۹22 دستگاه( رشد 1۴ درصدی داشته است.
تا دی ماه امسال هزار و 53۷ دستگاه اتوبوس، مینی بوس و ون نیز تولید شده که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل )هزار و ۷03 دستگاه( با افت ۹.۷ درصدی مواجه شده است.
در 10 ماه امســال 51۹ دستگاه کمباین و 1۷ هزار و ۷33 دستگاه تراکتور تولید شده که به 
ترتیب نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۴۴.2 درصدی و 13.۶ درصدی ثبت شده است.

اخطار به 1۵ واحد صنفی خراسان شمالی 
طی سال جاری

معاون امور فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی گفت: 
امســال 15 واحد صنفی استان در راستای اجرای قانون ممنوعیت به کارگیری اسامی بیگانه 

اخطار گرفتند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا رضا رضایی اظهارکرد: در راســتای 
پاسداشــت زبان  و ادبیات فارســی و اجرای قانون ممنوعیت به کارگیری اسامی، عناوین و 
اصطلاحات بیگانه، ســامانه برخط  ســر در واحدهای صنفی به آدرس sardarasnaf.ir به 

همت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دسترس عموم قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی؛ 
وی تصریح کرد: بر این اساس در سال جاری به ۹11 استعلام برای استفاده در سردر اصناف 

پاسخ داده شد.
وی اضافه کرد: هم چنین برای ۷۹1 نام تاییدیه صادر شــد  و 120 نام به دلیل بیگانه بودن 

آن مورد موافقت قرار نگرفت.
رضایــی به تبییــن و ابلاغ شــیوه نامه مبارزه بــا اصطلاحــات بیگانه به تمام دســتگاه 
هــای اجرایــی اشــاره کــرد و گفــت: بازدیدهــای مشــترکی نیز بــا اداره نظــارت بر 
 اماکــن عمومــی و همــکاری نیــروی انتظامــی انجــام و بــه 15 واحد صنفــی اخطار

 داده شد.

خبر

مدیر اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی تشریح کرد؛ 

لزوم فراگیر شدن پرداخت موبایلی 
با اســتقرار اســتاندارد EMV انطباق هرچه 
بیشتر شبکه پرداخت ایران با سایر شبکه های 
بین المللی پرداخت کشــورهای دیگر تحقق 

می یابد. 
 EMV در پروژه پرداخــت موبایلی مبتنی بر
)کهربــا( کــه خدمت جدید بانکی اســت و 
بــه تراکنش های »حضوری بــدون کارت« 
معروف هستند از قابلیت NFC استفاده شده 
اســت؛ به این ترتیب که اگر گوشــی کاربر 
دارای قابلیت NFC باشد و دستگاه کارتخوان 
نصب شــده نیز چنین قابلیتی را دارا باشــد، 
کاربر می تواند با نزدیک کردن گوشــی تلفن 
همراه خود به دستگاه کارتخوان و بدون نیاز 
به استفاده از فیزیک کارت بانکی، وجه مورد 

نظر را پرداخت کند.
از ویژگی های مهم سرویس پرداخت موبایلی 
بــر اســتاندارد EMV )کهربا( برای  مبتنی 
مشــتریان عدم نیاز به حمــل کارت، امکان 
پرداخت سریع و امن، عدم امکان کپی برداری 

از کارت و ... است.
اهداف نظام های پرداخت و خدمات بانکی 

در کشور
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی بانــک مرکزی، مدیر اداره 
نظام هــای پرداخت این بانک با اشــاره به 
اهداف نظام های پرداخــت و خدمات بانکی 
در کشــور گفت: اهداف نظام های پرداخت و 
خدمات بانکی در کشــور بر ســه پایه اصلی 
»امنیت« و »تنوع« و »ســهولت کاربرد« بنا 
شده اســت و بانک ها در ارایه هر محصول 
جدید باید این ســه موضــوع را مدنظر خود 
قرار دهند. در سرویس کهربا نیز اصول فوق 
مدنظــر قرار گرفته و ضمن ایجاد ســهولت 
و سادگی و آســایش بیشتر در پرداخت های 
کارتی و ارتقــای امنیت، بــه تنوع خدمات 
و ســرویس هایی که در این حــوزه قابلیت 
گســترش دارند نظیر پرداخت بــا رمز اول، 
پرداخت مبتنی بر ریســک مشتری، خدمات 
پرداخت بدون دریافت رمز و پرداخت بزن و 
برو مانند کارت مترو )tap&go( و ... توجه 

شده است.
داود محمدبیگی در خصوص سرویس کهربا 
گفت: به واســطه این ســرویس، در واقع از 
هوشمندی موبایل به عنوان ابزار کارت بهره 
گرفته شــده و کارت از موجودیتی منفعل و 
غیرفعال بــه موجودیتی فعال تبدیل شــده 
است. براین اساس و به معنای دقیق در این 
خدمــت پرداخت، از موبایل بــه عنوان ابزار 

پرداخت و کارت استفاده می شود.
وی با بیان اینکه استفاده از فیزیک کارت نزد 
مشتریان بانک ها از جذابیت زیادی برخورداد 
نیســت و همواره یکی از مشکلات مردم در 
خدمات بانکی تعدد کارت های بانکی اســت 
که در  این ســرویس امکان تجمیع آنها در 
موبایل وجود دارد، افزود: یکی از ویژگی های 
مهم این طرح عبــور از کارت های فیزیکی 
هوشمند بانکی و جایگزینی موبایل هوشمند 
با آن است که صرفه جویی قابل ملاحظه ای 

برای کشور خواهد داشت.
بومی سازی استاندارد EMV در کشور

مقام مســئول بانک مرکزی با بیان اینکه 
پیشتر، این شیوه پرداخت جسته و گریخته 
در کشــور انجام شده اســت، گفت: طی 
سال های گذشته برخی از بانکها و شرکت 
هــای پرداخــت، اقداماتی در ایــن زمینه 
انجام دادند. بر این اســاس بانک مرکزی 
 EMV نیز نســبت به بومی سازی استاندارد
در کشــور اقدام کرده اســت. در حقیقت 
این اقدام بانک مرکزی هم راســتا کردن 
و هم افزایی تمام اقداماتی اســت که پیش 
از این توسط شرکت های پرداخت و بانکها 

انجام شده بود.
وی افــزود: برای مثــال برخــی بانکها در 
شــیوه های پرداخت به سمت کارت فیزیکی 
هوشــمند و برخی برای نگهداری اطلاعات 
حســاس کارت از فضای موجود روی سیم 
کارت رفتــه بودنــد. البتــه ذکر ایــن نکته 
ضروری است که اســتفاده از فضا یا حافظه 
امن گوشــی در کشــور ما تقریبــاً غیرقابل 
دسترس اســت. در حقیقت بانک مرکزی با 

طرح کهربا تکلیف این موضوع را مشــخص 
کــرد. به بیان بهتر هم اکنون، بانک مرکزی 
بــرای بازیگران این عرصه مشــخص کرده 
اســت که اطلاعات حســاس کارت به چه 
شــکل نــزد صادرکننــده و در فضای ابری 
نگهداری شــده )به این تکنولوژی HCE یا
Host Card Emulation( و نحوه دسترسی 
برنامک ها به آن چگونه اســت و پذیرندگان 
نیز باید از اســتاندارد EMV استفاده کنند و 
عملًا تکلیف حوزه کارت هوشمند  مشخص 
شده است. اگرچه کماکان استفاده از حافظه 
ســخت افزاری نیز امکان پذیر اســت اما با 

هزینه بالاتر.
پرداخت برخط و برون خط

مدیر اداره نظــام های پرداخت با بیان اینکه 
در سرویس کهربا پرداخت برخط و برون خط 
پوشش داده می شود، تصریح کرد: به عبارت 
دیگر این امکان وجود دارد که مشتری بدون 
نیاز به اتصــال برخط به اینترنــت اقدام به 
انجام تراکنــش کند. این موضوع می تواند تا 
حد زیادی در آینده ضمن ایجاد سهولت برای 
مشــتریان باعث کاهش حجم تراکنش های 
برخط شــده و نتیجه آن کاهش هزینه انجام 

تراکنش است.
محمدبیگی افزود: بر اســاس آمار شــرکت 
شــاپرک در حال حاضر قریب به ۴0 درصد 
کارت خوان هــا فعــلًا قابلیت پشــتیبانی از 
خدمــت NFC را دارنــد. اما برای پوشــش 
 ،NFC حداکثری در این اســتاندارد علاوه بر
 QR راهکارهای ارتباطــی دیگری همچون
کد Di-Wi, نیز قابل اســتفاده اســت. برای 
دســتگاه های کارت خوانــی کــه از فناوری

NFC  پشــتیبانی نمی کنند، می توان از سایر 
مدل های ارتباطی استفاده کرد و این موضوع 
مشکل بازدارنده ای برای اجرا و فراگیر شدن 

این پروژه نیست.
وی با بیــان اینکه کارت های مغناطیســی 
موجود به ســادگی قابل کپی برداری اســت 
گفت: در حالی که در طرح کهربا عملا کارت 
قبل از انجام تراکنش اقدام به شناسایی ابزار 

پذیرش می کند این یعنی هوشمندی و فعال 
بودن کارت نسبت به ابزارهای پذیرش.

این فناوری یک امکان و انتخاب است
محمدبیگی با بیان اینکــه این فناوری یک 
»امــکان« و »انتخاب« اســت که در اختیار 
مشــتریان قرار گرفته اســت،  عنــوان کرد: 
مشتری می تواند از سرویس کهربا در پرداخت 
موبایلی خود بهره مند شود و یا از کارت فعلی 
خود برای پرداخت هایش استفاده کند. لذا به 
واسطه این قابلیت، تنها یک محصول به سبد 
محصولات پرداخت کارتی اضافه می شود و 
فعلا  قرار نیســت تمام کارتهــای فیزیکی 
حذف شــود و قاعدتاً در صورتی که موبایل 
مشتری از این قابلیت پشتیبانی کند، می تواند 

از خدمت مذکور بهره مند شود.
وی درباره مشــتریانی که گوشــی هوشمند 
ندارند و یا حتی گوشی هوشمند دارند و مایل 
به اســتفاده از این ابزار نیســتند، گفت: این 
افراد کماکان می توانند از کارت مغناطیســی 
خود اســتفاده کنند. اما به دلیل مزایای طرح 
و ســادگی کاربری آن پیش بینی می شود به 
ســرعت مورد اســتقبال مردم به خصوص 
قشــر جوان کشــور قرار گیرد. عدم نیاز به 
حمل کارت، امکان پرداخت ســریع و امن، 
عدم امــکان کپی بــرداری از کارت و ... از 
ویژگی های مهم طرح یاد شده برای مشتری 

است.
مقام مســئول بانک مرکزی بــا بیان اینکه 
ملحق شــدن شــبکه بانکی به این فناوری 
کار چندان پیچیده ای نیســت، گفت: در حال 
حاضــر تجهیز و ملحق شــدن یک بانک و 
یک شــرکت پرداخــت )PSP( به این طرح 
نشــان از آن دارد که این طرح، امری شدنی 
و ممکن است. البته همانطور که گفتم بانکها 
می توانند با تغییراتی انــدک به این فناوری 
مجهز شوند. درخصوص شرکت های پرداخت 
)PSP( نیز براســاس هماهنگی های صورت 
گرفته، امیدواریم در آینده تعداد زیادی از این 
شــرکت ها تغییرات را متناسب با فناوری یاد 

شده اعمال کنند.

عنصر زمان در حوزه فناوری های نوین
وی ضمن تأکید بر توجه به عنصر مروز زمان 
در پیاده ســازی و اجرایی کردن فناوری های 
نوین گفت:  باید توجه داشت که  مدتی زمان 
لازم اســت تا یــک فناوری نویــن در تمام 
حوزه های کسب وکار به جایگاه مطلوب دست 
یابد. در عین حال استفاده و خو گرفتن مردم 
با فناوری های نوین نیز امری زمان بر است. 
طبیعتاً بخشی از این مهم نیز به نوع استقبال 
مردم از فناوری جدیــد بازمی گردد. لذا باید 
منتظر ماند و دید که مردم تا چه اندازه از این 
نوع جدید پرداخت اســتقبال می کنند. از این 
رو عنصر زمان در حــوزه فناوری های نوین 
بســیار تعیین کننده است و نمی توان به یک 
باره و ظرف مدتی کوتاه تمام حوزه پرداخت 

به این تکنولوژی منتقل شود.
مدیراداره نظام هــای پرداخت بانک مرکزی 
با تأکید بــر اینکه ضروری اســت در حوزه 
پرداخت تنوع محصولات وجود داشته باشد، 
عنوان کرد: ضروری اســت ایــن انتخاب را 
به مشــتریان بدهیم کــه از بین محصولات 
مختلف، گزینش کنند. برای مثال مشــتریان 
می توانند از پرداخت هوشمند موبایلی، کارتی، 

کیف پول، حسابی و غیره استفاده کند.
شاهد گسترش هرچه بیشتر این فناوری 

خواهیم بود
محمدبیگی یادآور شــد: البته بانک مرکزی 
درصدد اســت کــه این آمادگــی را هر چه 
ســریع تر در زیرســاخت های فناوری شبکه 
بانکی فراهم کنــد. در این زمینه در صورتی 
که برخــی الزامــات در این حــوزه اعم از 
مشخص شــدن مبالغ و سقفی که قرار است 
بدون رمز پرداخت شــود و سایر الزاماتی که 
مرتبط با حوزه فناوری بانکها و شــرکتهای 
پرداخت است، مشخص شود، شاهد گسترش 

هرچه بیشتر این فناوری خواهیم بود.
وی در پایــان افزود: همچنین در حال حاضر 
تعداد دیگری از بانکها آماده ملحق شدن به 
این طرح هستند و مقرر است که آزمون های 

لازم برای آنها در این هفته انجام شود.
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چگونه شکم خود را کوچک کنیم!
مهسا ایزدخواه، کارشناس ارشد آسیب شناسی ورزشی

همگی در اطراف خود اشخاصی را می شناسیم که تمام وقت خود را به قصد کوچک کردن شکم، به 
انجام صدها مدل تمرینات شکم، از جمله دراز نشست می پردازند.

مسئله  حائز اهمیت این است که این باور غلط به قوت خود باقی ا ست. متاسفانه افرادی که به طور 
مداوم تمرینات مختص شکم انجام می دهند دچار انواع کمردردها و بیرون زدگی دیسک های کمری 
می شوند. حالا می پردازیم به اینکه چرا می گوییم این افراد دچار آسیب های کمری می شوند و نتیجه  

خاصی هم در از بین بردن چربی های شکمی نمی بینند.
اگر فرض را بر این بگذاریم که این افراد تمرینات شــکم را کاملا صحیح انجام دهند، متاسفانه به 
خاطر انتخاب نوع حرکات که مفاصل خیلی کمی را درگیر می کند. کالری خیلی محدودی سوزانده 
می شود و آن هم اصلا به انتخاب ما نیست که این کالری محدود باعث از بین رفتن چربی های کدام 
ناحیه از بدن بشــود. تا اینجای کار، فقط وقت و انرژی هدر رفته، اما مشکل اصلی زمانی  است که 
این تمرینات مداومی که فقط روی یک ناحیه از بدن انجام می شود، باعث آسیب و ایجاد درد شود.

در بدن، عضله ای داریم که از ســتون فقرات شروع شــده و تا جلوی ران ادامه دارد، که کار اصلی 
آن خم کردن ران اســت. این عضله تقریبا در تمام حرکات مخصوص شکم درگیری بالایی دارد و 
در بعضی حرکات که به عنوان عضله  اصلی عمل می کند و اصلا به عضلات شکم اجازه  درگیری 
نمی دهد. زمانی که با حرکات مخصوص شــکم این عضله بیش از حد تقویت شــود باعث افزایش 

گودی کمر می شود. 
به طور مثال در اکثر کارکنان و افرادی که در روز ساعت های زیادی پشت میز می نشینند، این عضله 
که »سوئز خاصره« نام دارد کوتاه شده است؛ بنابراین زمانی که با پاهای صاف روی زمین دراز بکشند 

گودی کمر آن ها نسبت به دیگران بیشتر است.
حالا تمرینات مداوم شکن باعث تقویت بیشتر این عضله، افزایش گودی کمر، کمردرد و بیرون زدگی 
بیشتر شکم می شــود. حالا فرض را بر این می گذاریم که افراد حرفه ای باشند و در تمرینات شکم 
بتوانند این عضله را درگیر نکنند و تمام تمرکز را روی عضلات شــکم بگذارند. باز هم شکم آن ها 
کوچک نمی شــود و بعضا عضلات شکم بسیار قوی و بزرگ تر می شود که نتیجه می شود عضلات 
شــکم بزرگ و قوی با چربی های اضافه ای که روی شــکم بوده، در این صورت به جای باریک تر 

شدن، پهن تر هم دیده می شوند.
این مطلب را فقط در مورد شــکم گفتیم، اما باید بدانید به طور کلی چیزی به نام لاغری موضعی 
نداریم. تمرینی که باعث شود یک قسمت مخصوص لاغر شده و چربی های یک ناحیه  بخصوص 

آب شود هم اصلا پایه و اساس علمی ندارد.
 در رابطه با ورزش، توصیه اکید می شود که از تمریناتی استفاده کنیم که کل بدن درگیر شود مانند 
حرکت اسکوات که تمام مفاصل و عضلات درگیر است. چون هر چه در فعالیت ها عضلات و مفاصل 
بیشتر درگیر باشد و  جابه جایی بدن بیشتر باشد کالری سوزی و چربی سوزی هم متعاقب آن بیشتر 
می شــود. باز هم میزان و محیط چربی سوزی به ژن افراد بستگی دارد. ممکن است پس از مدتی 

تمرین صورت فرد لاغر شود یا سایر اعضا یا شکم.

خبر

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح کرد:

 فوت یک بیمار مبتلا به کرونای جهش یافته 
در قزوین

رییسی گفت: یک فرد بر اثر ابتلا به ویروس جهش یافته انگلیسی در قزوین فوت شده است. اطرافیان 
بیمار همگی تســت شده اند و نتایج آزمایش تا فردا آماده خواهد شد تا ببینیم آیا اطرافیان که مبتلا 

شده اند هم به نوع ویروس جهش یافته مبتلا شده اند یا خیر.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: علیرضا رییسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در حاشیه جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: در سطح دنیا با توجه به ویروس جهش یافته انگلیسی، آفریقایی 
و ژاپنی موارد مرگ ومیر، تغییر الگوی رفتاری، ســرایت ویروس و حتی کشندگی بالاتر رفته است. 
در انگلیس بیش از چهار میلیون نفر درگیر بیماری شده اند و این کشور بیش از 135 هزار نفر فوتی 

کرونا داشته است. 
به گفته وی، خوشــبختانه در سطح کشــور ما همچنان روند نزولی فوتی ها را داریم و مرگ ومیرها 
دو رقمی است، اما باید توجه داشت علی رغم آنکه آمار فوتی ها پایین است زمانی که بیماری شیوع 
می یابد معمولا دو هفته بعد میزان بستری ها بالا می رود و چهار هفته بعد هم میزان فوتی ها تغییر 
می کند. برعکس، وقتی بســتری ها کاهش پیدا می کند، چهار هفتــه بعد آمار فوتی ها کاهش پیدا 
می کند. آن اقداماتی که از اول آذرماه انجام و میزان ورودی بیمارستان ها کم شد، اثر خود را اکنون 

نشان می دهد و کاهش میزان فوتی ها بر اثر رعایت دستورالعمل ها در چند هفته گذشته است.
رییسی با بیان اینکه »در برخی استان ها خیز بیماری شروع شده و جای هشدار جدی است« تصریح 
کرد: اکنون در خوزستان بالاترین میزان شیوع بیماری را داریم و  نیازمند آن هستیم تا همه مردم و 
مسئولان در این استان بیشتر مراقبت کنند تا جلوی خیز بیماری را بگیریم. ۹ شهر استان خوزستان 

به وضعیت قرمز در آمدند و آژیر قرمز در این استان به صدا در آمد.
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، دزفول، دشت 
آزادگان، کارون، هویزه، شادگان و شوشتر روند افزایشی بیماری را دارند. درواقع این شهرها در سطح 
کشــور وضعیت قرمز دارند.به گفته معاون وزیر بهداشت در مجموع ۹ شهر قرمز، 3۹ شهر نارنجی، 
228 شــهر زرد و 1۷2 شــهر آبی داریم. همان طور که مشاهده می شود، از تعداد شهرهای آبی کم 
شده و به تعداد شهرهای زرد و نارنجی افزوده شده است.سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
در مورد استان قزوین نیز که بیماری روند رو به بالا دارد، یک فرد بر اثر ابتلا به ویروس جهش یافته 
انگلیســی فوت شده است. اطرافیان بیمار همگی تست شده اند و نتایج آزمایش تا فردا آماده خواهد 
شد تا ببینیم آیا اطرافیان که مبتلا شده اند هم به نوع ویروس جهش یافته مبتلا شده اند یا خیر.رییسی 
بیان کرد: درباره واکسن واکسیناسیون برای گروه هدف شروع شده و با عدالت کامل این واکسن ها 
توزیع شده است و روند واکسیناسیون امروز و فردا نیز ادامه پیدا می کند. شب گذشته محموله جدید 
شامل 100 هزار دوز واکسن وارد کشور شد و در هفته های دیگر نیز محموله های بعدی وارد می شود. 
روند واکسیناسیون بر اساس سند ملی واکسیناسیون کشور که مصوب ستاد ملی مقابله با کرونا است، 

ادامه پیدا می کند.

یادداشت

بررسی وضعیت پلاستیک؛ از انتقاد  فعالان این حوزه تا 
وعده های عملی نشده فراکسیون محیط زیست

قاتل 
پلاستیکی

از  پلاســتیکی  زباله های 
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در  معضلات  بزرگترین 
شناخته  محیط زیست 
شــده اند کــه شــاید 
بهترین راه مقابله با آن 
زباله ها  ایــن  کمتر  تولید 
است. زباله های پلاستیکی 
علاوه بر آسیب رساندن به 
محیط زیســت و سلامتی 
آســیب های  انســان ها، 
جبران ناپذیری را به محیط 
پیرامون زندگی ما وارد می کند. در تحقیقات و 
پژوهش های انجام شــده مشــخص شد که 
تجزیه پلاستیک در محیط های آبی تا صدها 
سال طول می کشد و روند تجزیه این ماده در 

زیر خاک بسیار طولانی تر است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« ایران نیز هم 
از این قضیه مستثنی نیست. به طوریکه مدیر 
کل دفتر مدیریت پســماند ســازمان حفاظت 
محیط زیست کشور گفت: »روزانه 58 هزار تن 

پسماند شهری در کشور تولید می شود«.
در این راستا ســمیه رفیعی، رییس کمیسیون 
شــهریور  در  یازدهم  مجلس  محیط زیســت 
ماه ســال جاری در جلســه ای با بیان اینکه 
»فراکســیون محیط زیســت مجلس یازدهم 
به دنبال سیاســت های ویژه در زمینه کاهش 
مصرف پلاستیک اســت که به زودی اعمال 

خواهد شد.« 
بــا گذراندن حدود یک ســال از دوران کرونا 
میزان رعایت موازین بهداشــتی در بین مردم 
بیشــتر شــده اســت، و به تبع آن استفاده از 
دســتکش و محصولات پلاســتیکی در این 
روزها افزایش یافته اســت. این در حالی است 
کــه ملاحضاتی برای کاهش تبعات زیســت 
محیطی این محصولات در نظر گرفته نشــده 
است و همین عامل می تواند بر تشدید میزان 
مصرف پلاســتیک تاثیر بگذارد. در این راستا 
با محمد درویش، کنشــگر محیط زیســت و 
عضو هییت علمی موسسه تحقیقات جنگل ها 

و مراتع کشــور در مورد معضل پلاســتیک و 
بحرانهایی کــه درکوتاه مدت و بلند مدت برای 
ایجاد می کند، گفت وگو  ایران  محیط زیســت 

کردیم.
محمــد درویش، بــا بیان اینکه پلاســتیک 
200 تا300 ســال در طبیعــت باقی می ماند 
و اثــرات مضر بــر طبیعت می گــذارد گفت: 
پلاســتیک اثــرات مضری بر طبیعــت دارد. 
وقتی پلاســتیک ها به قطعات کوچک تقسیم 
می  شــوند پرندگان و حیوانات به اشــتباه این 
پلاســتیک ها را می خورند و مسموم می شوند. 
این مســمومیت در زنجیره غذایی به انسان ها 
می رسد. حتی زمانیکه تجزیه می شوند در قالب 
میکروپلاستیک ها تا صدها سال باقی می مانند. 
اخیرا دانشــمندان ذرات میکروپلاســتیک را 
در قطــرات باران در ارتفاعــات هیمالیا و آلپ 
شناســایی کردند. بنابراین مصرف پلاستیک 

آثار سوء فراوانی دارد.
قاره کثیف کشف شد!

محمــد درویش در مورد قــاره هفتم توضیح 
می دهد: قاره ای پیدا شــده بــه نام قاره هفتم 
یا قــاره کثیف که این قاره از محل انباشــت 
زباله های ۷0 ساله به وجود آمده است که وارد 
رودخانه و دریا می شود و از طریق جریان های 
دریایی وارد یک منطقه در بالا دســت هاوایی 
واقع در غرب ایالت متحده آمریکا شده است. 
مســاحت این قاره حدود ســه و نیم میلیون  
کیلومتر مربع یعنی بیش از دو برابر مســاحت 
ایران است. هر ســال 5 درصد به وسعت آن 
اضافه می شود و 100 هزار آبزی و پرنده را هر 

ساله از بین می برد.
به گفته وی، این قاره، یکی از عوامل انقراض 
جاندارانی است که در محیط های آبی زندگی 
می کنند. مشکلات پلاستیک ها فوق العاده زیاد 
است به همین خاطر در بسیاری از کشورهای 
دنیا و اتحادیه اروپا مقررات ســخت گیرانه ای 
برای مصرف پلاســتیک وضع شــده است. 
همچنین به دنبال جایگزین هایی هســتند که 
به سرعت تجزیه شوند تا خطری برای طبیعت 

ایجاد نکند.
تأثیر تولید زباله بر میزان افسردگی افراد

این کنشگر محیط زیســت به تاثیرات روانی 
این پدیده بر روی انســان ها نیز اشاره می کند: 
هنگامی کــه چشــم اندازهای طبیعی از بین 
می رود منظره های زشــتی را به وجود می آورد 

که باعث افسرده شدن افراد می شود .
درویــش در مــورد مصــرف پلاســتیک در 
روزهای کرونا تشــریح کرد: در شرایط شیوع 
کرونا بــه خاطر اســتفاده از دســتکش های 
پلاســتیکی و ماســک یکبار مصرف، میزان 
مصرف پلاســتیک ها افزایش پیدا کرده است. 
با کرونا باعث شده  دســتورالعمل های مقابله 
که رســتوران ها بیشتر از ظروف یکبار مصرف 
استفاده کنند و این مشکل را بیشتر و شدیدتر 
کرده است.درویش در مورد همکاری و تدابیر 
جــدی از طرف دولــت برای پیشــگیری از 

رهاشدن پلاستیک در طبیعت بیان می کند: در 
ایران هیچ اقدام جــدی برای کاهش مصرف 
پلاســتیک صورت نگرفته است. فقط برخی 
از تشــکل های مــردم نهاد مردم را تشــویق 
می کنند که به جای کیســه های پلاستیکی از 
کیســه های پارچه ای استفاده کنند. بهتر است 
افراد از لیوان ها و قمقمه های شخصی استفاده 
کنند تا ظروف پلاستیکی یکبار مصرف کمتر 
تولید شــود. باید دولت در ایــن کار ورود پیدا 
کــرده و برای مردم انگیــزه ایجاد کند. دولت 
باید در تولید پلاستیک های زیست تجزیه پذیر 

سرمایه گذاری کند. 
بــه گفته وی، دولــت باید مقررات ســختی 
برای کسانی که محصولات پلاستیکی تولید 
می کنند، وضــع کند. تا موقعــی که مقررات 
تشــویقی و تنبیهی جدی وجود نداشته باشد 
و برنامــه ای بــرای کاهش تولیــد و مصرف 
پلاســتیک در دستور کار نباشــد، نمی توانیم 

در مقابله با این پســماند ها موفق شویم. مثلأ 
در کشــورهای آفریقایی اگر کسی پلاستیک 
وارد کشور کند جریمه های ســنگینی را باید 
متحمل شــود.درویش در مورد پیگیرهایی که 
از مسئولان داشــته است، توضیح می دهد: ما 
درخواســت های مکرری داشــتیم که قوانینی 
برای مدیریت پســماند در این حوزه تصویب 

شود ولی تا کنون اجرایی نشده است.
این فعال محیط زیست در پاسخ به این پرسش 
کــه به نظر شــما آیا دولت بودجــه و ظرفیت 
کافی برای مقابله بــا تولید بیش از اندازه زباله 
و پلاســتیک در ایران را دارد؟ می گوید: به نظر 
من بودجه دارند ولی اراده ای دراجرای این طرح 
وجود ندارد. دولــت باید تفکیک زباله از مبدأ و 
کاهش ســرانه زباله را در دستور کار قرار دهد 
و برای مردم اهرم های تشــویقی ایجاد کند تا 
کمتر از پلاستیک استفاده کنند. رمز موفقیت ما 

در این زمینه انجام چنین اقدامی است.
باید نظارت ها در اجرای سیاست ها قوی شود 

»صبح امــروز« بــرای پیگیــری اقدامات و 

زیست مجلس  وعده های کمیســیون محیط 
یازدهــم در چندمــاه اخیر با ســمیه رفیعی، 
رییس این فراکســیون گفت و گو کرد. رفیعی 
با بیــان اینکه » ما بایــد نظارت های خود را 
در اجــرای سیاســت ها قوی کنیم« تشــریح 
می کند: اقداماتی که تاکنــون اتفاق افتاده در 
بحث قانون پســماند است که از قوانین خوب 
دور قبل بوده اســت، امــا در خیلی از زمینه ها 
اجرای درســت و کاملی نداشــته است. ما در 
حال حاضردر مورد کاهش مصرف زباله شروع 
بــه کار کردیم و با برگزاری جلســات متعدد 
که با مرکز پژوهش های مجلس داشــتیم  و 
کارشناســانی که در این حوزه حضور داشتند 
مکاتباتی صورت گرفته است. ما منتظر اظهار 
نظر این کارشناســان هســتیم. تا این قانون 
بتواند کار آمد باشد و ضمانت اجرایی خوبی را 

در پی داشته باشد.
در قانون پسماند تعریف وظایف کامل و 

واحد نیست
به گفته وی مشــکل قانون پسماند این است 
که در این قانون تعریف وظایف کامل و واحد 
نیســت و طوری تنظیم می شود که در بخشی 
از آیین نامه ها و دستورالعمل ها دستگاه متولی 
می تواند از اجرای تکالیفش ســر باز زند. این 
موارد باید درســت شــود و باید تمام جوانب 
مربوط به این دســتگاه که تکلیف دارند، دیده 

شود. 
قانون پسماند و انواع مدل های مدیریتی 

آن فرق دارد
رفیعی در مورد اینکه مسیولیت این قانون با چه 
کسی اســت توضیح می دهد: وزارت کشور از 
عمده دستگاهی است که در این قانون تکلیف 
دارد و محور اصلی اجرای قانون پسماند است. 
ســازمان محیط زیست باید بر آن نظارت کند 
تا یک هماهنگی دقیقی بین این دو دســتگاه 
به وجــود بیاید. در حال حاضــر  جای خالی 
این هماهنگی احساس می شود. مدل اجرایی 
شدن این قانون در شهرهای مختلف به مدل 
مدیریتی شــهرداران بازمی گــردد و می بینیم 
که این مدل در برخی شــهرها به خوبی اجرا 

می شود ودر برخی خوب اجرا نمی شود.
به طور مثال در ســال ۹8 شهرداری و شورای 
شهر گیلان 100میلیارد بودجه بابت مدیریت 
پسماند گرفتند ولی متاسفانه تاکنون خروجی 
خوبی نداشــته اند. و ما نمی دانیم که این مبالغ 

چطور و کجا هزینه شده است.
فرهنگ سازی و آگاهی بخشی در مورد 

مدیریت پسماند
 رییــس کمیســیون محیط زیســت درباره 
مصرف پلاســتیک در ایام کرونا بیان می کند: 
کار مجلس قانون گــذاری و نظارت بر اجرای 
قانون اســت و نیاز به قوانینی ازین دست دارد 
کــه در این روزها پیگیری شــود.  قبل از هر 
آگاهی بخشی  و  فرهنگ سازی  مستلزم  چیزی 
است. میزان مصرف پلاستیک در کشور نشان 
می دهد کــه فعالیت های مــردم نهاد هم در 

این زمینه پاســخگو و کافی نبوده است.  این 
باید ریشــه ای حل شــود و برای آن اسباب و 

تسهیلاتی در نظر بگیرند.
پیش نیاز قانون پسماند

رفیعی در ادامه تشــریح می کنــد: باید به این 
موضــوع دقیق نگاه کنیــم و گرنه اگر قبل از 
اینکه پیش نیاز این قانون آماده شود و قانونی 
وضع شــود مســلمأ این قانون در اجــرا ابتر 
می ماند و جز اینکه قوانین متورم را بیشتر کند 
اتفاق خوبی به دنبال نخواهد داشــت. بنابراین 
باید اول فرهنگ ســازی و آموزش داده شود و 
بعد از آن الزامات و سیاســت های تشویقی و 

اجرایی را در نظر بگیرند.
رفیعی در پاسخ به سوال خبرنگار که چه اقدام 
اجرایی و عملی تاکنون در ایران اتفاق افتاده تا 
قبل از تصویب قانون برای این معضل کار ساز 
باشد؟ گفت: دولت به فکر این موضوع هست 
و اقداماتی برای این در نظر گرفته است، ولی 

باید لایحه بیاید تا انجام شود.
چطور حیات وحش گلستانک تخریب 

می شود
رییس کمیسیون محیط زیست در مورد تخریب 
منطقــه  البرز مرکزی به نام گلســتانک که از 
ارزشــمنترین حیات وحش در ایران اســت و 
به تازگی به بهانه معدن و اســتخراج سرب و 
روی  در این منطقه جاده ســازی شده است و 
ادامه  این تخریب غیرقابل جبــران همچنان 
دارد، بیان می کند: این موضوع یک مصداق از 
یک رویه غلط اســت که ما در مورد این رویه 
غلط با دولت صحبت کردیم و کارشناســی ها 
را انجام دادیم تا اصلاح شود.  من به شخصه 
پیگیر این موضوع هســتم. ولی هنوز لایحه 
دولت نیامده اســت. وقتی لایحه بیاید بیشتر 
این مشــکلات حل خواهد شــد. به طور کلی 
باید به این مشــکل رسیدگی شود تا دوباره از 
این موردها اتفاق نیفتد. ما نمی توانیم مصداقی 
ورود کنیــم ولی به دنبال حل مشــکل اصلی 
هســتیم. در این موارد اگه دولت لایحه ندهد 

خودمان مجبوریم که طرح ارایه دهیم.

اخیرا دانشمندان 
ذرات میکروپلاستیک 
را در قطرات باران 
در ارتفاعات هیمالیا و 
آلپ شناسایی کردند. 
بنابراین مصرف 
پلاستیک آثار سوء 
فراوانی دارد

مشکل قانون پسماند 
این است که در این قانون 
تعریف وظایف، کامل و واحد 
نیست و طوری تنظیم می شود 
که در بخشی از آیین نامه ها و 
دستورالعمل ها دستگاه متولی 
می تواند از اجرای تکالیفش 
سر باز زند که این موارد 
باید درست شود. همچنین 
باید تمام جوانب مربوط به 
این دستگاه که تکلیف دارند، 
دیده شود

 در ایران هیچ اقدام 

جدی برای کاهش مصرف 

پلاستیک صورت نگرفته است. 

فقط برخی از تشکل های 

مردم نهاد مردم را تشویق 

می کنند که به جای استفاده 

از کیسه های پلاستیکی از 

کیسه های پارچه ای استفاده 

کنند

بررسی وضعیت آتش سوری مهیب در اسلام قلعه افغاستان و شعله ور شدن آن تا دوغارون؛
آتشی که به جان همسایه  افتاد

ســرویس اجتماعی / ظهر دیروز خبری منتشــر شد که 
حاکی از بروز یک حادثه مهیب در مرز مشــترک میان ایران 
و افغانســتان بود. براساس شنیده ها حادثه ناشی از انفجار یک 
تانکر ســوخت بود که ظاهرا این انفجار به ســایر تانکرهای 

سوخت نیز سرایت داشته است.
نخستین اخباری که از این رویداد تلخ منتشر می شد، حاکی از 
بروز حادثه در مرز اسلام قلعه افغانستان بود که این آتش سوزی 
موجب تخلیه گمرک دوغارون نیز شــد. همان زمان یک منبع 
محلی در هرات اعلام کرد که چندین تانکر حامل سوخت مواد 

نفت و گاز در گمرک اسلام قلعه افغانستان منفجر شده است.
ســید وحید قتالی، والی هــرات، در این خصــوص گفته بود 
»تلاش برای مهار کردن آتش در جریان اســت و از کشــور 

همسایه، ایران درخواست کمک برای مهار آتش داریم«.
مرز دوغارون تخلیه شد

وضعیت منطقه، شــدت حادثه و شرایط مرزی به گونه ای بود 
که نیروهای امدادی ایران برای امدادرسانی و مدیریت بحران 
به منطقه اعزام شــدند. کمی بعد با روشن تر شدن ابعاد حادثه 
تلاش ها برای امدادرسانی شــدت گرفت. در همین خصوص 
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان تایباد اظهار کرد: »تمام 
نیروهای نظامی و امدادی در تلاش هســتند مرز دوغارون را 
تخلیه کنند تــا بتوانند آتش را مهار کنند«. در همین راســتا 
محمــد کوه گرد، مدیــرکل گمرک دوغارون بیــان کرد: »در 
پی آتش ســوزی در گمرک اســلام قلعه واقع در مرز ایران و 
افغانســتان، بازارچه مرزی و منطقه ویــژه اقتصادی دوغارون 
تخلیه شد«. وی ادامه داد »فقط نیروهای امدادی امکان تردد 

به سمت مرز دوغارون را دارند«.
به گفته هادی رمضانی بر اثر انفجار چند دستگاه تانکر سوخت 
آتش ســوزی مهیبی در گمرک اســلام قلعه افغانستان رخ داد 
که شــعله های این آتش سوزی مرز دوغارون را هم بی نصیب 
نگذاشــته اســت.او تصریح کرد: »از دقایق اول آتش سوزی 

تیم هــای امدادی بلافاصله به مرز دوغارون اعزام شــدند، اما 
تاکنون هیچ اطلاعات درســت و دقیقی از وضعیت هر دو مرز 

ایران و افغانستان در دست نیست«.
بیش از ۵۰۰ تانکر سوخت در حال آتش گرفتن است

اظهار نظر او همزمان بود با اعلام تعداد مصدومان این حادثه 
از تلویزیــون ایران که از حادثه دیــدن، 8 نفر خبر می داد اما 
رمضانی در این خصوص گفت: »در شــبکه خبر اعلام شده 8 
نفر مصدوم این حادثه هســتند که در این خصوص هنوز هیچ 
خبر موثقی در دســت نیســت«. آنچه که بیش از همه بزرگی 
و شدت حادثه را نشان می داد، این گفته رانندگان خودروهای 
ترانزیت در مرز دوغــارون بود که اظهار کرده بودند »بیش از 

500 تانکر سوخت در حال آتش گرفتن است«. 
حال آنکه حسین آخوندزاده، مدیر اجرایی منطقه ویژه اقتصادی 
دوغارون تایباد توضیح داد: »طبق اطلاعات جمع آوری شده از 
مســئولان گمرک اسلام قلعه افغانستان متاسفانه بالغ بر 300 
خودروی حامل ســوخت گاز، گازوئیل و بنزین منفجر شده که 
اطلاعات درست و دقیقی از رانندگان آن ها در دست نیست«.

از دیگر ســو مقامات افغانســتانی نیز اعلام کرده بودند آتش 
هنوز خاموش نشــده و نیروی هوایی نیــز برای اطفای آتش 
به منطقه اعزام نشــده است. براســاس گفته های مسئولان 
افغانی ظاهرا بدون نیروی هوایی، امکان اطفای حریق نیست . 
همچنیــن هیچ خبر دقیقی از تعداد آســیب دیدگان این حادثه 

در دست نبود.
درخواست کمک استاندار هرات از ایران

وضعیــت به گونه ای بود که ســخنگوی وزارت خارجه نیز در 
واکنش به این ماجرا اظهار کرد: »هنوز گزارشی درباره صدمه 
به اتباع ایرانی در آتش ســوزی افغانستان دریافت نکرده ایم«. 
ســعید خطیب زاده از تماس اســتاندار هرات در افغانســتان با 
استاندار خراســان رضوی و درخواست کمک جهت جلوگیری 
از آسیب بیشــتر به تاسیسات و همچنین حاضران در محوطه 

گمرک خبر داد.
وی ادامــه داد: »بلافاصله اقدام اولیه جهت ارائه تســهیلات 
بیشتر به افراد و خودروهای گرفتار شده در منطقه آتش سوزی 
هماهنگی شــد و سرکنســولگری جمهوری اسلامی ایران در 
هرات طی تماس هایی با مقامات این استان، از جمله استاندار 
ابعاد حادثه را مورد بررســی قــرار داد. همچنین با هماهنگی 
وزارت امور خارجه و مرزبانی و ســایر دستگاه های ذیربط مرز 
اســلام قلعه دوغارون روی کامیون ها، خودروها و افرادی که 
برای گریز از آتش سوزی به سمت مرزهای کشورمان گریخته 

بودند باز نگاه داشته شد«.
او از اتخــاذ تدابیــر دولت جمهوری اســلامی برای کمک به 
آسیب دیدگان این حادثه خبر داد. خطیب زاده نیز در خصوص 
آمار تلفات انســانی این حادثه بیان کرد: »تاکنون در خصوص 
آســیب دیدگان احتمالی حادثه گزارشــی واصلــه نگردیده و 
همینطــور در خصوص وارد آمدن صدمه بــه اتباع ایرانی نیز 
اطلاعــی دریافت نکرده ایم. امید داریم بــا کمک مقامات دو 

کشور در مرز، هر چه سریعتر دامنه آتش سوزی مهار شود«.
آمار تلفات حادثه مرز دوغارون را طرف افغان اعلام خواهد 

کرد
در آخرین اظهار نظر نیز اســتاندار خراســان رضوی در جمع 
خبرنگاران حضور یافت و به تشــریح آخریــن خبرها از ابعاد 

حادثه امروز پرداخت.
محمــد صادق معتمدیان اظهار کرد: »هنوز از دلایل بروز این 
حادثه اطلاعات دقیقی منتشر نشده است. به دلیل بزرگ بودن 
حجم انفجار و آتش سوزی و همچنین استقرار سایر تانکرهای 
سوخت در این منطقه، جهت حفاظت از تانکرهای سوختی که 
در مرز ایران قرار دارد، تدابیر لازم اندیشیده شده و به سرعت 
تمام خودروها و کامیون هایی که در سه واحد اقتصادی منطقه 
ویژه اقتصادی، گمرک و بازارچه مرز ایران قرار داشت، تخلیه 
و به پارکینــگ جدیدی که اخیرا در این منطقه ایجاد شــده 

است، منتقل شد«.
وی بیان کرد: »در حال حاضر تمــام اقدامات احتیاطی برای 
جلوگیری از بروز آسیب های احتمالی که ممکن بود در پی این 
انفجار برای خودروهای حامل ســوخت در مرز رخ دهد، انجام 
شده است. در مرحله بعد با توجه به کمبود امکانات در افغانستان 
و تماس والی هرات با من و براساس درخواست کمکی که شد، 
ســتاد مدیریت بحران در مرکز استان با حضور اعضا تشکیل 
جلســه داد و تدابیری در حوزه پیشــگری و برنامه ریزی برای 
ارائــه کمک های امــدادی به طرف افغان صــورت گرفت«.
اســتاندار خراســان رضوی با بیان اینکه »همچنین در زمینه 
تامین آمبولانس تدابیر لازم صورت گرفت« عنوان کرد: »در 
حال حاضر تعــداد زیادی آمبولانس به مــرز دوغارون اعزام 
شــده اســت. خودروها و تجهیزات آتش نشــانی نیز به محل 
حادثه روانه شده و چندین دســتگاه بالگرد نیز در تایباد برای 
امدادرسانی احتمالی مستقر شده است. علاوه بر این قرار است 
اردوگاه هایی برای کمک به حادثه دیدگان در تایباد ایجاد شود 
که در صورت نیاز مورد اســتفاده قــرار خواهد گرفت و از این 

طریق خدماتی به آسیب دیدگان ارائه خواهد شد«.
آماده باش بیمارستان های خراسان رضوی برای پذیرش 

مجروحان گمرک اسلام قلعه
محســن نجات، مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
رضوی نیز با اشــاره به آماده باش بیمارســتان های استان در 
خصوص کمک بــه مجروحان این حادثه عنــوان کرد: »در 
صورت نیاز بیمارستان های مشــهد، فریمان، تربت جام، تایباد 
و خواف آمادگی صد در صدی برای امدادرسانی به مجروحان 
را خواهند داشت. درخواست داریم تا مردم از مراجعه به منطقه 
که باعث اخلال در روند امدادرســانی می شــود، پرهیز کنند. 
همچنین مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشــهد از اعزام آتش نشانان مشهدی به مرز ایران 

و افغانستان خبر داد.

511/27آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای هومن محمد حسینی برابر وکالتنامه 1۹3010 مورخ 13۹۹/11/1۹ دفترخانه 1۹ مشهد ازطرف هما محمد حسینی 
باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت  سند مالکیت یک سهم از هفت سهم ششدانگ یکباب مغازه به شماره 
پلاک 8 فرعی از ۶103  اصلی بخش یک مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است و با بررسی 
دفتر املاک معلوم شد  یک سهم از هفت سهم ششدانگ ذیل شناسه الکترونیک 13۹82030۶00301۹5۷۷   به شماره  چاپی 800۶53 
سری ب سال ۹8 بنام هما محمد حسینی صادر گردیده . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. واین بخشنامه به استناد ماده 120 آئین 
نامه قانون ثبت املاک صادر گردید . لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت ، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس 
نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم 
وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 200
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/28آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای هومن محمد حسینی برابر وکالتنامه18۶158مورخ 13۹۹/11/15 دفترخانه 15 مشهد ازطرف فرشته محمد حسینی 
باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت  سند مالکیت یک سهم از هفت سهم ششدانگ یکباب مغازه به شماره 
پلاک 8 فرعی از ۶103 اصلی بخش یک مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است و با بررسی 
دفتر املاک معلوم شد یک سهم از ششدانگ ذیل شناسه الکترونیک 13۹82030۶00301۹5۷۹ به شماره  چاپی 800۶55 سری ب 
سال ۹8 بنام فرشته محمد حسینی صادر گردیده . دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد واین بخشنامه به استناد ماده 120 قانون ثبت 
املاک صادرگردید. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف201 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/29آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم ها محبوبه و منیر و مهناز و ملیحه و  آقای حسین شهرت همگی حسین زاده  باستناد10 برگه استشهادیه گواهی امضاء 
شده توسط دفتر اسناد رسمی ۶۷ مشهد نسبت به ترتیب 8 سهم و 8سهم و8 سهم و8 سهم و1۶ سهم مشاع از 88 سهم ششدانگ اعیان 
پلاک ثبتی 525۴3 فرعی از 232 – اصلی بخش۹ مشهد که بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای صدور سند المثنی نوبت اول 
نموده است که برابر ثبت دفتر املاک به ترتیب مالکیت های پلاک فوق ذیل شماره دفتر املاک الکترونیکی 13۹82030۶003008۴58 
و 13۹82030۶003008۴5۹ و 13۹82030۶003008۴۶2 و 13۹82030۶003008۴۶1 و 13۹82030۶003008۴۶0 وسند مالکیت به 
شماره چاپی 501۶5۹ و 501۶۶0 و 501۶۶1 و 501۶۶2 و 501۶۶3 سری ج سال ۹۷ بنام مالکین فوق صادر وتسلیم شده است .دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد، میبایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند 
مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 

بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 202
بشیر پاشایی-مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد
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سورئالیسم، پایان پادشاهی عقل
رضا طوسی | پژوهشگر فرهنگی

قســمت دوم | سورئالیسم به عنوان یک مکتب هنری، 
ریشــه در »دادائیسم« دارد. مکتبی که در جریان جنگ 
جهانی اول به عنوان یک هنر »آوانگارد«  شکل گرفت 
و تبلور نفرت و انزجار از جنگی بود که امپریالیســت ها 
به ظاهر برای دفاع از دموکراســی، آزادی، پیشرفت و 
شــرافت ملی! اما در اصل برای غارتگری، اســتثمار و 

اســتعمار و بدســت آوردن بازار و تصاحب منابع ملت های فقیر به راه انداخته بودند. 
جنگی خانمان ســوز و ویرانگر همراه با قتل و خونریزی و جنایت و اسارت. جنگی که 
بشریت متمدن و مدرن را به بربریت ماقبل تاریخ برده بود. جنگی که امید به زندگی 
را از ملت ها گرفته و آنها را دچار یاســی کشنده کرده بود. همه چیز و هرچیز، ارزش 
و اعتبار خود را از دســت داده بود و جامعه به پوچی و عَبث رســیده بود. »دادایئسم« 
واکنشــی انقلابی به این جنگ هســتی ســوز بود. عصیانی بر علیــه هنر، اخلاق و 
تمامی قراردادهای اجتماعی، سیاسی و هنری که عامل جنگ و ویرانی تصور می شد. 
واکنشی نیهلیســتی و آنارشیســتی به دنیایی که بوی خون می داد. جهانی که همه 
ارزشــهایش را از دســت داده بود و  بی معنی و بی قواره شده بود و این بی معنایی و 
بی قوارگــی باز تاب خودش را در هنر »دادائیســم« پیدا کرده بود. تاترهای عجیب و 
مضحک، شــعرهای بی معنا و نقاشی های اجق و وجق. دنیای پرآشوب »دادائیسم« 
دنیــای غیر قابــل دفاعی بود که باید در همه زمینه ها هجو و  انکار می شــد. دنیای 
نســلی خیانت دیده که توسط زمامداران دروغگویش به نام ملت و میهن و آزادی به 
مســلخ برده می شد. نسلی  یاغی و ســرکش که حالا دهن کجی می کرد به اروپای 
متمــدن. اروپایی که فرهنگ و تمدنش بوی تعفن گرفته بود و جبهه های جنگش پر 
بود از لاشــه تکه تکه شده جوانان و استخوان های پوسیده سربازان وطن. نسلی که 
در جنگ همه چیزش را از دست داده بود و به پوچی مطلق رسیده بود. اما سورئالیسم 
به رهبری«آندره برتون« که خود یک دادائیســت بود، در مقابل افکار پوچ گرا و هیچ 
انگار دادائیست ها ایستاد و ضمن اعتراض به تمدن غرب که به خاطر مصالح و منافع 
امپریالیســتی، جهان را به خاک و خون کشــیده بودند، بــرای گریز از جهان واقعی 
محســوس به جهان واقعی تر ذهن پناه برد. به ضمیر«ناخود آگاه«  فروید. می گویند 
فروید بعد از کِپرنیک و داروین، سومین کسی بود که با سیلی خود بشریت را از خواب 
چند هزارساله بیدار کرد و ثابت نمود که »عقل پادشاه انسان نیست« و سلطان واقعی 
»ناخودآگاه« ذهن اوســت که رفتار و گفتار آدمی از آن فرمان می گیرد و این »ذهن 
ناهشــیار« انباری ســت  پر از تمایل ها، آرزوها، خواسته های سرکوب شده، عقده ها، 
کابوس ها، خواب ها و خاطرات فراموش شده. مخزنی از تخیلات، تصورات و اندیشه ها 
که انســان بر اثر تابوها و ملاحظات اجتماعی، قیود اخلاقی و فرهنگی و رســوم و 
عــادات از بیان آنها خودداری می کند و به اعماق ضمیر پنهان خود می راند. این قبیل  
افکار و اندیشــه ها،  غالبا در خواب، رویا و درشوخی ها و هزل گویی ها و حرفهایی که 
از دهان انسان می پرد بیرون تجلی می کند و شخصیت واقعی آدمی را تعریف می کند. 
ســلطه »ناخودآگاه« این حاکم قدرتمند و نامرئی در جای جای زندگی مان وجود دارد 
و ما بیشــتر اوقات تحت حاکمیت و هدایت و فرمان او هستیم و از آن بی خبریم. این 
»قدرت در سایه« این »دشمن پنهان« در زندگی و روابط اجتماعی ما عامل تنش ها، 
کنش ها و واکنش های رفتاری بسیاریســت که دفعتا در عکس العمل ها و برخوردهای 
اجتماعی ما از جایی ســر در می آورد و به ما ضربــه می زند و ما اصطلاحا نمی دانیم 
از کجــا داریم می خوریم. فروید با تکنیک هــای روانی خود از قبیل خواب مصنوعی، 
هیپتونیزم و نوشتن خودکار، سعی می کرد تا این »ناخودآگاه« را شناسایی کرده آن را 
به  سطح »ذهن آگاه« بکشاند و پس از مهار و خلع سلاح، از حاکمیت ساقطش کند 

و مدیریت رفتار آدمی را به دست عقل و »ذهن هشیار« بسپارد.
سورئالیسم با اتکا به ضمیر«ناخودآگاه« فروید، بزرگترین، فراگیرترین و گسترده ترین 
جنبش هنری در قرن بیستم را بوجود آورد که بیشترین تاثیر را در هنرهای تجسمی، 
نقاشــی، ادبیات، شعر و ســینما به جا گذاشــت و معتقد بود که هنر باید اساس کار 
خــود را نه واقعیت های ملموس که بر مبنای »ذهن ناهوشــیار« قراردهد. ذهنی که 
فراتر از واقعیت اســت و می تواند تعریف حقیقی  تری از انســان و جامعه ارائه دهد. 
در نگاه سورئالیســتی، رویاها، خواب های آشفته، کابوس های به هم ریخته، در واقع 
همان آرزوهای »واپس زده«هســتند که  قیود فرهنگی، ملاحظات اخلاقی، تابوها و 
نبایدهای اجتماعی، آنها را به پســتوی »ذهن ناآگاه« رانده که ظهور آنها به شــکل 
نمادین قابل تفســیر و تعریفند و تاثیر شگرفی در شناسایی ابعاد وجودی انسان دارند. 
سورئالیســم، تصویرگر این هزار توی روان آدمی ســت که دامنه واقعیت گرایی را بر 
خلاف رئالیسم و ناتورالیسم و حتی کلاسیسم که واقیت عینی جامعه مدخل آنهاست، 
به فراتــر از عینیات جامعه، یعنی به جهان ذهن می برد. به اوهام، به تصاویر درهم و 
برهــم، به هذیان ها و عواطف و امیال و چیزهای عجیب و پرتناقضی که رابطه علت 
و معلولی بر آن حاکم نیســت. »سورئالیســم« نگاه »رئالیستی« به انسان را نگاهی 
بی رمق و فاقد خلاقیت های ادبی می داند که همه جنبه های وجودی انســان را در بر 
نمی گیــرد و تخیل هنرمند را به زنجیر می کشــد. روان آدمی، به قول فروید به توده 
یخ شناور در آب می ماند که قسمت بزرگتر آن در درون آب و از آگاهی و شناخت ما 

پنهان است و »رئالیسم« فقط نوک یخ را می بیند که از سطح آب پیداست. 
»فروید« با گشــودن قفل »ذهنِ« انســان  و کشــف ضمیر »نا خودآگاه« نه تنها 
روانکاوی را تکان داد که  تاثیری گسترده و عمیق و ژرف در برداشت ماهیت انسانی 
گذاشــت و دریچه ای از دنیای شــگفت آور و رمزآلود روان انسان به روی هنر گشود 
تا بتواند هر آنچه را که در جریان ســیال ذهن جاری اســت، به دیگران منتقل کند. 
امروز نمی توان تاثیر سورئالیســم را در تمامی شــاخه های هنر به خصوص سینما که 
امکانات بصری بیشــتری در مصور کردن دنیای عجیب و غریب ذهن انســان دارد، 
منکر شــد. رویا و واقعیت در سینما به هم نزدیک می شوند و تصاویر ذهنی انسان به 
عینیت تبدیل می شــود. سورآلیســم، آنقدر در زندگی انسان مدرن امروز نفوذ کرده و 
تاثیر عمیقی گذاشته که ما هر روز در فیلم های فانتزی و علمی تخیلی آن را می بینیم 
و کودکانمان نه تنها در فروشگاه های اسباب بازی که در فیلم های کارتونی تلویزیون 
هم شــاهدش هســتند. سورئالیسم حقیقتی ســت که واقعیت ندارد ولی بیشتر از هر 
واقعیتی می تواند حقیقت روان انسان سرا تعریف کند. حقایقی را که »مولانا« از پسَ 
»ذهن هشــیار«ش می گوید: تو مپندار که من شعر به خود می گویم/ تا که هشیارم و 

بیدار، یکی دم نزنم. 

یک کوچولو خوش شانسی
»بابــا می خواهــد بادکنک 
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خ

برای همین  درست کند. 
دوتایی می رویم بیرون و 
تازه  هــوای  عالمه  یک 
می خوریم. اگر ما هم یک 
حیوان خانگی داشــتیم من 
هم بدم نمی آمد بیرون بروم 
اما چنین چیزی امکان ندارد 
چــون دلیــا بــه حیوان ها 
حساسیت دارد )فکر کنم من 
هم به دلیا حساسیت دارم(« 
من، درک و نورمن می خواهیم در مسابقه بزرگ 
مجله موسیقی شرکت کنیم و قرار است سخت 
تمریــن کنیم. ما یک عالمه وقت داریم و برای 

همین نگران نیستیم...
»یک کوچولو خوش  شانســی« جلد هفتم مجموعه تام گیتس اثر لیز پیشون با ترجمه آتوسا 

صالحی توسط نشر افق در 2۷2 صفحه و با قیمت 18000تومان راهی بازار شده است.

یادداشت

کافهکتاب

راهیابی سه نفر از خراسان شمالی به جشنواره مروجان کتابخوانی 
معاون امور فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی خراسان شمالی گفت: ســه نفر از خراسان شمالی 
به مرحلــه نهایی هفتمین جشــنواره تقدیــر از »مروجان 

کتابخوانی« راه یافتند.
 به گزارش روزنــام »صبح امروز« و به نقــل از ایرنا، رضا 
رضایی روز گذشــته اظهار داشــت:در این جشنواره ۹0۶ اثر 
و پرونده به دبیرخانه این جشــنواره ارسال شد و در 2 مرحله 
داوری۷3 نامــزد به مرحله نهایی در بخش های مختلف راه 

یافتند.
وی با بیــان اینکه در بیــن ۷3 نامزد راه یافتــه به مرحله 

نهایی این جشــنواره، سه نفر از اســتان در 2 بخش افراد و 
نگاه ویژه انتخاب شــدندگفت: در بخش نــگاه ویژه، مریم 
گریوانــی از بجنورد و  زهره همتی از شــیروان و در بخش 
افراد، مصطفی قدوسی از بجنورد انتخاب شدند.وی در ادامه 
گفت: این جشنواره سالانه با همکاری و همراهی گروه ها و 
نهادها و تشکل های غیر دولتی و با محوریت دفتر مطالعات 
و برنامه ریزی فرهنگی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی برگزار می شود که ســازمان ها و نهادهای 

دولتی و غیر دولتی مختلفی با این شبکه همراه هستند.
معاون امور فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خراسان شــمالی گفت: فراخوان هفتمین دوره این 
جشنواره در شهریور ماه امسال بود.

وی افزود: مرحله پایانی جشنواره تقدیر از مروجان کتابخوانی 
اسفندماه امسال به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

ســرانه مطالعه در  خراسان شمالی با میانگین کشوری برابر 
اســت. آمار نشر کتاب در کشور نشان می دهد که سالانه به 

ازای هر ایرانی تقریبا 2 کتاب چاپ می شود.
خراســان شمالی با جمعیت 8۶3 هزار نفری، جایگاه نخست 
ســرانه فضای کتابخوانی را به نسبت جمعیت خود در کشور 

دارد.

فیلم های محبوب چهره های هالیوود
بی تردید در میان تولیدات 
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و  ایــران  ســینمایی 
ثبت  به  آثاری  جهان، 
رسیده اســت که نزد 
تماشــاگران،  برخــی 
 ، ن ســتا و د سینما
بازیگران  و  کارگردانــان 
جایگاهــی ویژه دارند. به 
این معنا  که در مقایسه با 
دیگر فیلم ها از محبوبیت 
خاصی برخوردار بوده و به 
دلایل مختلف ســاختاری و مضمونی، مورد 
پســند آن  ها قرار گرفته است. اگرچه ممکن 
اســت این آثار سینمایی با ســلیقه همگان 
همخوان نباشــد و برخی بــر این انتخاب  ها 
خرده بگیرند اما در این تردیدی نیســت که 
شــماری از ایــن فیلم  ها، ممکن اســت در 
کارگردانان،  تماشــاگران،  فهرست مشترک 
بازیگــران، منتقــدان و اهالی ســینما جای 
گیرند. نشــریه »امپایر« به سراغ فیلم های 
محبوب برخی کارگردانان و ستارگان هالیوود 
رفته اســت. فیلم  هایی که نزد آن  ها جایگاه 
ویــژه  ای دارنــد و بــه عبارتــی محبوبیت 
آن هاســت. در این نوشــتار صاحــب نامان 
ســینمای هالیوود ضمن نام بردن فیلم های 
محبوب شــان، دلایــل دلبســتگی خود و 
ویژگی  هایی که آن  ها را در مقایســه با دیگر 
فیلم  هایــی که دیــده یا پســندیده  توضیح 
داده انــد. فیلم هایــی که ممکن اســت در 
فهرست برگزیده های هر یک از ما نیز وجود 
داشــته باشد و به عبارتی در این خصوص با 
آن ها سلیقه مشترک سینمایی داشته باشیم.

تا هر زمانی می تواند در یادها بماند
تماشای  با  بویل:  دنی 
این  به  »بیگانه«  فیلم 
نکته پــی می  برید که 
»ریدلی اسکات« نابغه 
متکی  فیلم های  است. 
صرف،  فنــاوری  بــر 
اغلب تا 25 ســال پس از ســاخت می  توانند 
ماندگار باشند، اما فیلم »بیگانه« تا هر زمانی 
می  تواند در یادها بماند. آثار سینمایی اندکی 
هستند که می  توانیم آن ها را جاودان بنامیم و 
»بیگانه« یکی از آن هاست. با وجود این که 
»ریدلی اسکات« را هیچگاه ملاقات نکرده، 

ولی قهرمان بزرگ من است.
فقط کافی است این فیلم ها را ببینید

ســم منــدس: فکــر 
می کنم در آینده وقتی 
می  خواهنــد  مــردم 
بفهمند زندگی در نیمه  
اول قــرن بیســتم در 
بزرگ  طی  در  آمریکا، 
ترین انقلاب، چه حس و حالی داشــته است 
بی شــک » پدر خوانــده  1 و 2«، همــان 
فیلم هایی خواهد بود که برای تماشا انتخاب 
می کنند. نمی دانم »فرانسیس فورد کاپولا« 
چگونه این کار را کرد اما فقط کافی اســت 

»پدر خوانده 3« را تماشا کنید تا متوجه شوید 
این کار چقدر سخت است.

فیلمی جسور با شخصیت هایی عمیق
آخرین  اســتیو کارل:   
با  کــه  کمدی   فیلــم 
معنای  به  تماشــایش 
»مری  خندیدم،  واقعی 
بود. فیلمی  یه جوریه« 
کاملا راضی  کننده  که 
دوســتش داشــتم و انتظاراتــم را به خوبی 
برآورده کرد. به عنوان نمونه صحنه  ای که » 
بن اســتیلر« خودش را زخمــی می کند به 
 خودی خود خنده دار است. »برادران فارلی« 
به گونه ای غیرمستقیم این را نشان می دهند 
که وی این  کار را می کنــد. فیلم »مری یه 
جوریه« با وجود این که جســور اســت ولی 

شخصیت هایش همگی عمق دارند.
فرار از واقعیت و ماجراجویی

اصلا  جکســون:  پیتر 
مطمئن نیستم اگر فیلم 
را  کونــگ«  »کینگ 
فیلمســاز  بودم  ندیده 
می  شــدم یا نه. پس از 
تماشــای ایــن اثــر، 
ساخت استاپ موشن  های کوتاه را آغاز کردم. 
فیلم ترکیبی فوق  العــاده از فرارِ از واقعیت و 
ماجراجویــی و رمــز و راز و رمانس اســت. 
»کینگ کونگ« از پــس تمام کارهایی که 
فیلم و سینمای انزوا طلب باید انجام دهند به 
خوبی بر می آید و شــما را به جاهایی می  برد 
که هیچ  وقت قرار نبوده از آن جا سر درآورید.
یکی از ترسناک ترین 6۰ ثانیه  های سینما

صحنه  ای  رایت:  ادگار 
از فیلم »جن گیر« که 
معروف  گیری  جن   آن 
این  اتفــاق می  افتــد، 
جمله را بــا خودش به 
تــو   « دارد:  همــراه 
می  دونی اون چیکار کرد؟ « جمله  ای که تا به 
حــال هیچ کــس آن را رو نکــرده و خیلی 
غافلگیرکننده اســت. این جملــه ترکیبی از 
مراســم جن  گیری با آن حالتی اســت که 
ســرش را برمی  گرداند و حرفش را با لهجه  
بریتانیایی می  گوید. در این حین شــما نیز در 
حال تماشای ۶0ثانیه از ترسناک ترین مراسم 
احضار روح تاریخ سینما در فیلم »جن  گیر« 
هســتید. ایــن ۶0 ثانیه تا همیشــه یکی از 
ترســناک  ترین ۶0 ثانیه های تمام فیلم  های 

این چنینی در خاطر می  ماند.
این فیلم را 12 بار در سینما تماشا کردم

نــولان:  کریســتوفر 
»جنــگ  نخســتین 
ســتارگان « جایــگاه 
من  برای  مخصوصی 
دارد. فکر می  کنم این 
فیلم باورنکردنی است. 
در خاطرم هســت کــه 12 بار در ســینما 
تماشایش کردم. هدیه  تولد هر بچه  ای می 

 تواند یک ســفر به ســینما برای تماشای 
»جنگ ســتارگان « باشــد. فیلم حسی از 
غوطه  وری در یک دنیای دیگر را به شــما 
می  دهد که می  توانید ساعت   ها در آن گشت 
و گــذار کنید. فیلم »2001، یک اودیســه 
فضایی« را نیز در هفت سالگی دیدم. پدرم 
برادرم و من را برد تا فیلم را بر پرده  بزرگ 
سینمای میدان اودین لیکستر )لندن( ببینیم. 
می  توانــم بگویم تجربه ای حیرت آور بود. از 
آن زمان به بعد یکی از طرفداران پروپاقرص 
»اســتنلی کوبریک« شــدم. همه  دوستانم 
فیلم را دیده و عاشقش شده بودند. ما فیلم 
را درک نکرده بودیم، اما عادت داشتیم سر 
مفهوم آن با هم بحث کنیم. تماشای فیلم 
»جنگ ســتارگان« احساس خاصی داشت 
چرا که می توانســت با همــه  مردم از همه 
سنین حرف بزند. مردم فراموش کرده بودند 
ما بچه هــای کوچک هم فیلم را دوســت 
داشــتیم و همگی مان عاشق »سفینه  های 

فضایی « بودیم.
هنگام تماشای فیلم به هق هق افتاده 

بودم 
پیتر فارلی: برای مدتی 
طولانی از تماشای این 
»فهرســت  فیلــم 
خــودداری  شــیندلر« 
می  کرد، امــا روزی به 
این   خودم گفتم: »باید 
فیلم را ببینم« در واقع شاهکار اسپیلبرگ در 
این فیلم، وســعت دید اوست. من با شنیدن 
نام فیلــم، بلافاصلــه صحنــه  ای را به یاد 
می آورم که بچه  ها در دستشویی  ها قایم شده 
بودند، جایــی بیرون از خانه تــا خرخره در 
کثافت فرو رفته و از دســت سربازها مخفی 
شــده  بودند و جایی که حــدود 300 نفر آدم 
لاغر و نزار به صف می  شوند. با این که از آن 
دسته آدم  ها نیستم که به آسانی اشک بریزند 
ولی هنگام تماشــای ایــن فیلم به هق  هق 

افتاده بودم. 
نمی توانی از این فیلم چشم  برداری

فیلــم  لاو:  جــود 
»شکارچی شب« را در 
12 ســالگی دیــدم و 
در   » میچــم  »رابرت 
بهتریــن بازی اش ضد 
اثــر  ایــن  قهرمــان 
سینمایی است. شــما نمی  دانی باید دوستش 
داشته یا از او متنفر باشی. اما قطعا نمی  توانی 
از او چشــم بــرداری. »شــلی وینترز« هم 
بهتریــن بازی اش را ارائــه می  کند. به نظرم 
یکی از جنبه  های مهم »شــکارچی شــب«، 
فیلم برداری »اســتنلی کورتیز« اســت. در 
دقایق پایانــی فیلم، صحنه ای وجود دارد که 
بچه  ها به ســوی آزادی  شان سفر می  کنند و 
ایــن صحنه عجیــب و  غریب ترین شــکل 
اســتفاده مــدرن از فانتزی فقــط به همراه 
موســیقی نه دیالوگ اســت که تــا به حال 

دیده ام.

همچنان از تماشای این منظره لذت می برید
پــل ورهوفــن: فیلــم 
محبوب همیشــگی من 
»لارنــس عربســتان« 
اســت. ایــن  تصاویــر 
باشکوه نتیجه بی  پروایی 
و جسارت »دیوید لین« 
است. تدوین و موسیقی فیلم حیرت انگیز و همه 
چیز در توازن و هماهنگی اســت. فیلم داستان 
دراماتیــک مردی اســت کــه در دنیای عرب 
زندگی می  کند و شــب هنگام وسط صحرایی 
نشســته و از آن الهــام می  گیرد. مــردم مثل 
حشــراتی گرد این تمثال هستند و حتی تصویر 
او بیســت، ســی ثانیه محو می شــود، اما شما 

همچنان از تماشای این منظره لذت می  برید.
فیلم حرف های زیادی برای گفتن دارد

کرتیس هنسون: »هفت 
یــک   » ســامورایی 
است.  سینمایی  شاهکار 
جــدا از این کــه فیلم 
ســرگرم   و  محشــر 
کننده ای است، در مورد 
زندگی و روابط آدم  ها هــم حرف  های زیادی 
بــرای گفتن دارد. با وجــود این که از فرهنگ 
دیگــری می آیــد امــا همچنان بــرای من و 
دیگرعشــق فیلم  ها معنا دارد. این اثر سینمایی 
این اطمینان را به من می دهد که برای عشــق 
فیلم های آینده هم عزیز خواهد بود. با توجه به 
این که فیلم »هفت سامورایی« بارها منبع الهام 
فیلم هــای دیگری چون »هفــت دلاور« قرار 
گرفتــه، می توان نتیجه گرفت حتما فیلم خوبی 

بوده است.
فکم به زمین کوبیده شد

فیلــم  ودون:  جــاس   
مــن  یــک  شــماره 
«اســت.  »ماتریکــس 
اولش فکــر کردم تریلر 
)آنونس( فیلم خوب بود، 
تخیلی  علمی  فیلم  یک 
کــه حتما باید بروم و آن را ببینم. تا آن صحنه 
کــه »کیانو ریوز« می  فهمــد دنیای واقعی چه 
شــکلی اســت. از فیلم »ماتریکس« هیچ چیز 
نفهمیــدم آن جــا بود که فکم بــه کف زمین 
کوبیده شد. فیلم مایه های فلسفی بسیاری دارد 
و خیلی بیشــتر از یک افســانه  پردازی صرف 
است. یک اثر فلسفی یا مذهبی یا روانشناختی 
که درباره هــر مرتبه   ای از هرچیزی که بگویید 

کار کرده است. 
محبوبیت این فیلم تعجب آور نیست 

فیلــم  راینــر:  راب 
کیــن«  »همشــهری 
و  اســت  همه  محبوب 
همیشــه از درخشندگی 
حــرف  آن  تکنیکــی 
می  زنند. اما من این فیلم 
را به خاطر درخشــندگی احساسی  اش دوست 
دارم، این که همه  چیز را با هم ترکیب می  کند، 
دیدگاهــی بی نظیر درباره صنعت و سیاســت 

آمریکایی اســت. فیلم از لحاظ تکنیکی عالی 
اســت و داستان محشــری دارد و همه چیز را 
بســیار اســتادانه با یکدیگر ترکیــب می  کند، 
تعجبی ندارد که نامش در فهرست  های زیادی 

دیده می  شود.
بازی لذت بخش کارگردان با روایت 

فیلم  پــگ:  ســایمون 
یا  فیکشــن«  »پالــپ 
همــان »داســتان  های 
عامــه پســند« اثــری 
عصــاره   و  فوق  العــاده 
واقعی علاقه  مندی  های 
»تارانتینو« است. به عنوان یک کارگردان پست 
مدرن، فکر می کنم مرد پیشــتاز سینماست. از 
لحاظ تاثیرپذیــری و در آغوش گرفتن ادبیات 
عامه ســینما پیشگام اســت، چیزی که امروزه 
واقعا از دســت رفته اســت. یادم هست وقتی 
»پالپ فیکشــن« را تماشــا می کردم چقدر از 
بازی ای کــه »تارانتینو« با روایت فیلم می کرد 
خوشــم می آمد. کنایه و طنز این قضیه خیلی 

قدرتمند بود.
این فیلم مثل یک آهنگ عاشقانه است

جورج رومرو: تقریبا تنها 
فیلم  مدرن ژانر وحشت 
که چشــم مــرا گرفت 
»شان آف د دد« است. 
این اثر ســینمایی خیلی 
بیشــتر از یک تمرین و 
خیلی بیشتر از »خدای من بیاین ما هم یکی از 
اینا بســازیم« اســت. مملو از لحظات جالب و 
خنده  دار. فیلم رمانتیک است و هرگز مثل یک 
مهمانی برای شــروع یک پروژه  جدید نیست. 
یک جورهایی مثل یک آهنگ عاشــقانه  است. 
من هم بلافاصله عاشــق فیلم شــدم و گفتم: 
»ایــن  ها داســتان رو گرفتــن و کاری رو که 
می کنن دوست دارن.« من به این دلایل فیلم 

»شان آف د دد « را دوست دارم.
این شاهکار چه اسم دیگری  می توانست 

داشته باشد
 دارن آرنوفســکی: یادم 
هست دبیرستانی بودم و 
دوســتم »فاس« اصرار 
داشت باید برویم فیلمی 
را کــه کلی نقــد مثبت  
نوشــته شده  آن  درباره 
بود حتما ببینیم. پرســیدم اسم فیلم چیست و 
پاسخ داد »برزیل«. با تعجب پرسیدم که چی؟ 
چون عنوان فیلم واقعا راضی ام نکرد. تمام طول 
راه تا ســینما را ناله و شــکایت می کردم. حتی 
داخل سالن هم در حال نالیدن بودم اما پس از 
آغاز نمایش فیلم و تماشای صحنه  آغازین که 
دوربین در طول خودرو عقب می رفت و همین 
طور که واقعیت تیره و تارتر می  شــد و صحنه 
پیش می رفت، دهان من از هیبت صحنه ای که 
می دیدم بازمانــده بود. حالا با نگاهی  نگران از 
خودم می پرسم: »این شاهکار چه اسم دیگری 
 می توانست داشته باشد؟« هیچ  وقت یک فیلم 

را از روی عنوانش قضاوت نکنید.
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اجرای اصلاح هندسی محور شهید چراغچی 
۵9 و ابوطالب 

شهردارمنطقه دو مشــهد از اجرای اصلاح 
هندسی محورشهید چراغچی 5۹ و ابوطالب 
خبرداد. بــه گزارش صبح امــروز، حجت 
فرقانی در این خصــوص گفت: چراغچی 
5۹ که حد فاصــل میدان فهمیده و میدان 
امام حسین قرار دارد، به خاطر اتصال به باند 
کندرو مدام درگیر ترافیک و گاه تصادف بود. 
وی افــزود: بــا توجه به این مشــکلات 
ترافیکی، اصلاح هندسی ورودی این معبر 

در دستور کار قرار گرفت.
فرقانی اضافه کرد: با توجه به این موضوع با احداث لچکی در ابتدای چراغچی5۹ با هزینه 130 

میلیون تومان مسیر ورودی و خروجی از هم جدا شد. 
وی در ادامه به جدول گذاری و آسفالت خانه سبز واقع در خیابان طرحچی اشاره کرد و گفت: خانه 
سبز تنها محل نگهداری کارتن خواب ها و متکدیان در منطقه است به همین دلیل رسیدگی به آن 

از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ لذا ساماندهی آن در دستورکار قرار گرفت.
شهردارمنطقه دو مشهد تصریح کرد: براین اساس خاکبرداری، زیرسازی، جدول گذاری و روکش 

آسفالت خانه سبز با هزینه 200 میلیون تومان انجام شد.
وی همچنین به اجرای اصلاح هندسی دور میدان ابوطالب با هدف ایمن سازی تردد شهروندان 
در این میدان اشــاره و ادامه داد: این طرح بر اساس طرح مصوب سازمان ترافیک به متراژ 100 

متر مربع و با هزینه 35 میلیون تومان توسط شهرداری منطقه دو اجرایی شد.
 

در منطقه 9 مشهد انجام شد:

بهره برداری از 7۲۰۰ مترمسیر ایمن دوچرخه 
سواری

شــهردار منطقه ۹ مشهد از احداث و به بهره برداری رسیدن هفت هزار و 200 متر طول مسیر 
دوچرخه ایمن طی سال در این منطقه خبرداد.

به گزارش صبح امروز، جواد اصغری با تاکید بر لزوم فرهنگ ســازی و جایگزینی حمل و نقل 
پاک به جای خودرو، اظهار کرد: اولویت تحقق این امر، ایجاد زیرساخت های لازم برای استفاده 
حداکثری شهروندان از مسیرهای سبز و تامین ایمنی تردد دوچرخه سواران در این مسیرها است.
وی با اشاره به اقدامات شهرداری منطقه ۹ در خصوص احداث مسیرهای ایمن دوچرخه سواری 
در این منطقه، تصریح کرد: از ابتدای سال جاری پروژه های متعدد احداث مسیر دوچرخه سواری 
در سطح منطقه اجرا شده و بیش از هفت هزار و 200 مترطول مسیر ایمن دوچرخه در منطقه ۹ 

به بهره برداری رسیده است.
شهردار منطقه ۹ مشهد ادامه داد: تعدادی از این مسیرها هم زمان با بهسازی پیاده روها و تعدادی 
نیز به صورت مجزا در بولوار های وکیل آباد، شهید فکوری، پیروزی، نماز، حافظ و پیروزی اجرا 

شده و مورد استفاده شهروندان قرار گرفته است.
اصغری با بیان اینکه احداث این مسیرها با مطالعات کارشناسی و در نظر گرفتن ایمن ترین مسیر 
برای دوچرخه ســواران انجام می شود، خاطرنشان کرد: در رنگ آمیزی و خط کشی مسیرهای 
دوچرخه سواری، نقوش و طرح های خلاقانه برای تشویق شهروندان به استفاده از این مسیرها، 

بکار گرفته شده است.
وی تاکید کرد: ۴ مسیر دیگر دوچرخه سواری به طول 8 هزار متر نیز در بولوارهای نماز، شهید 

کاوه و بزرگراه شهید کلانتری در حال اجراست که براساس برنامه زمانبندی به اتمام می رسد.
شهردار منطقه ۹ مشهد با اشاره به مسیرهای دوچرخه احداث شده طی سال های گذشته در این 
منطقه، گفت: پیش از این 13 هزار مترطول مسیر دوچرخه سواری ایمن در بولوارهای هنرستان، 
هاشمیه، هفت تیر، نماز، خاقانی و نوفل لوشاتو در اختیار شهروندان این منطقه قرار داشته است.

پیشرفت پروژه های منطقه۲ نسبه به دوماه 
قبل کاملا مشهود است

رئیس کمیته نظارتی شــماره 2 شورای 
پروژه های  پیشرفت  شهر مشهد گفت: 
عمرانی ســطح منطقه 10 اعم از کال 
زرکش، بازگشــایی مسیر شهرک رازی 
و ... در قیــاس با بازدیــدی که دو ماه 
قبل داشــتیم کاملا مشــهود است و 
امیدواریــم پروژه های فعال براســاس 
برنامه  زمان بندی و حتی زودتر از موعد 

به بهره برداری برسند. 

به گزارش صبح امروز، مجتبی بهاروند 
در حاشــیه بازدید از پروژه های عمرانی 

منطقه 10 شهرداری مشهد با بیان اینکه بازدیدهای اعضای شورای در راستای رسالت و وظیفه 
نظارتی شورا نسبت به عملکرد شهرداری در حوزه های مختلف انجام می شود، اظهارکرد: براساس 
همین مهم، امروز بازدیدی از پروژه های عمرانی منطقه 10، اعم از بازگشایی مسیر شهرک رازی، 

مجموعه خدمات خودرویی آسکوپارس و تعریض بزرگراه آزادی داشتیم.
وی در ادامه گفت: مجتمع خدمات خودرویی آسکوپارس ویژه ساماندهی مشاغل مزاحم طراحی 
شــده و عملیات اجرایی آن درحال اجراست؛ ســایر پروژه ها نیز خوشبختانه از سرعت خوب و 
مناسبی برخوردار بودند که نویدبخش روزهای روشن و رضایتبخشی برای شهروندان مشهدی و 

زائران بارگاه منور رضوی است.
بهاروند اشــاره ای هم به عملیات بهسازی و دیوارکشی کال زرکش داشت و افزود: خوشبختانه 
این پروژه هم در قیاس با بازدیدی که 2 ماه قبل داشتیم، از پیشرفت قابل قبولی برخوردار بوده 
که براساس گزارش ارائه شده، بخشی از پروژه انتهای سال جاری و بخش دیگر نیز اوایل سال 

آینده به بهره برداری خواهد رسید.
رئیس کمیته نظارتی شــماره 2 شورای شهر مشهد اظهار امیدواری کرد که پروژه های عمرانی 
فعال در سطح منطقه 10 براساس برنامه زمان بندی از پیش تعیین شده تکمیل و به بهره برداری 

برسند.
بهاروند گفت: از شــهرداری منطقه نیز خواسته شــد تا تمهیدات لازم برای تسریع در پیشرفت 

پروژه ها و بهره مندی سریعتر شهروندان از آنها را فراهم آورد.
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رئیس کمیسیون های حقوقی شورای شهر مشهد با اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون ماده 5 مطرح کرد:

حذف شورای شهر از فرآیند تصویب طرح تفصیلی بافت اطراف حرم 
 تصویــب طــرح بازنگری 
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طــرح تفصیلــی بافت 
در  حــرم  اطــراف 
کمیســیون ماده 5 اگر 
چه به دلیل ویژگی هایی 
از جملــه توقــف تملــک 
مســیر  در  املاک  اجباری 
اجرای طرح، کاهش مداخله 
در بافــت، توقــف تخریب 
بافت و بناهای تاریخی یک 
محســوب  بزرگ  موفقیت 
می شود، اما رئیس کمیسیون حقوقی، املاک و 
قراردادهای شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره 
به حذف شورای شــهر از فرآیند بررسی و تایید 
طرح تفصیلی پیشنهادی برای بافت پیرامون حرم 
امام رضا)ع( تاکید کرده اســت: این اقدام نادیده 
انگاشــتن حق مردم مشــهد در ساختن شهری 
مطلوب خود و کتمان دموکراســی مورد ادعای 

حاکمیت است.
به گزارش صبح امروز محسن حسینی پویا با بیان 
اینکه متاســفانه هنوز خود طرح و پیوست های 
فنی آن از جمله نقشــه های GIS، جانمایی ها 
و ســایر موارد به دست شورای شهر و شهرداری 
نرســیده گفت: از ایــن رو نمی توانیم اظهارنظر 
کنیم که طــرح از لحاظ واقعی چه آثار و تبعاتی 
می تواند داشته باشد. این موضوع یکی از ایرادات 
اساسی اســت که به شکل اجرای کار وارد است 
چرا که متاسفانه طرح به گونه ای شبه محرمانه 
تدوین و پیگیری شده و حتی از ارائه اطلاعات و 
پیوست های لازم برای شهرداری و شورای شهر 
خودداری شده است. این روند یک بدعت جدید 

در تدوین طرح های تفصیلی به شمار می رود.
وی ادامه داد: بر طبــق اطلاعاتی که بر مبنای 
گزارش کلی ارسالی از ســوی مشاور و به طور 
جســته و گریخته به دست شورای شهر رسیده، 
کلیاتی در خصوص طرح پیشنهادی برای بافت 
پیرامــون حرم رضــوی از منظــر حقوقی قابل 
اســتنباط بود. در بحث نقض حقوق مکتسبه و 
مسائلی در خصوص شــوارع و ره باغها دغدغه 
هایی وجود داشــت، همچنین پیش بینی تامین 
منابع جبران حقوق مکتسبه ای که نادیده گرفته 
شــده اند، از موضوعاتی بود که از نظر شورا مهم 
ارزیابی شــده و در این مدت به طرق گوناگون 

مطرح و پیگیری شد.
حسینی پویا گفت: شورا در این موارد به طور جدی 
پیگیر و خواهان پیش بینی تمهیدات لازم بود و 
قول داده شد این اصلاحات در طرح پیشنهادی 
اعمال شــود. با این حال متاســفانه از چگونگی 
انجام این اصلاحات و اینکه اصلا این اصلاحات 
در طرح اعمال شده یا خیر نیز هیچ اطلاعاتی در 

دست نیست.
روند طراحی و تصویب طرح از لحاظ شکلی 

مغایر با قانون است
حســینی پویا تاکیــد کرد: این رونــد طراحی و 
تصویب طرح از لحاظ شــکلی مغایر با قانون و 
ناقض حقوق شهروندان به شمار می رود چرا که 
بخشی از مدیریت شــهری، از روند تعیین شده 
قانونــی برای بررســی و تصویب طرح تفصیلی 
حذف شده اســت. این اقدام از جانب دولتی که 

مدعی تمرکززدایی و بسط دموکراسی در کشور 
اســت بعید و دور از انتظار بود. متاسفانه وزارت 
راه و شهرســازی با وجود اعتراضات و تذکرات 
فراوانی که از جانب مدیریت شــهری اعلام شد، 
به این تذکرات توجه نکــرد و در نهایت روندی 
غیر قانونی را پیگیری کرد که در تقابل صریح با 
بند 3۴ ماده 80 قانون تشــکیلات شوراها و ماده 
5 قانون شورای عالی شهرســازی و معماری و 
مــواد متعددی از آیین نامه نحوه تهیه و تصویب 

طرحهای توسعه محلی و ناحیه ای است.
رئیس کمیســیون حقوقی شــورای شهر مشهد 
اضافه کرد: چنین ایــرادات قانونی در روند تهیه 
و تصویــب، عملًا زمینه طرح دعــاوی ابطال و 
شکایات مختلف در مراجع صلاحیت دار قانونی 
را فراهم کرده اســت. هر شخصی می تواند در 
خصوص مصوبــه ای که آن را خــلاف قانون 
تشــخیص می دهد، در دیوان عدالت اداری طرح 
دعوا کرده و موضوع را پیگیری نماید. در خصوص 
حقوق مکتسبه نیز بســیاری از سرمایه گذاران و 
ســاکنان و مالکان که حقوق به رسمیت شناخته 
شــده قبلی آن ها در طرح جدید لغو شده و هیچ 
منبعــی برای تامین حقوق پایمال شــده آنها در 
نظر گرفته نشــده است نسبت به آن موضوعات 
معترض هستند. امیدواریم در اصلاحات احتمالی 
که قول آن داده شده بود، این مشکلات حل شده 
باشد که اگر اینگونه نباشد، این ایرادات ماهوی نیز 
به ایرادات شکلی طرح پیشنهادی افزوده خواهد 

شد و مشکلات دو چندان می شود.
وی ادامه داد: از نظر ما احترام به قانون و رعایت 
دموکراســی می تواند به رونــد تصویب اصولی 
طرح کمک کند و هنوز فرصت برای بازگشــت 
به قانون فراهم است. اگر که طرح پیش از ارسال 
به شورای عالی شهرسازی و معماری به شورای 
شــهر ارائه شــده و موارد مورد دغدغه مدیریت 
شــهری مطرح شــود و پس از تایید شورا برای 
بررســی و تصویب به کمیسیون ماده پنج ارسال 

شود، این ایراد شکلی برطرف خواهد شد.
رئیس کمیســیون حقوقی شــورای شهر مشهد 
افزود: مردم شــریف مشهد باید بدانند که دست 
اندرکاران تهیه طرح پیشــنهادی حتــی از ابتدا 
حاضــر نبودند طرح خود را در کمیســیون ماده 
پنج اســتان مطرح کنند و این ادعا را داشتند که 
طرح باید مستقیماً به شورای عالی شهرسازی و 
معماری ارسال شود. این اتفاق یک بی احترامی 
به مدیریت شهر مشــهد و مدیریت استان تلقی 
می شد اما با ارائه استدلالات قانونی در ماه های 
گذشــته و مکاتبــات متعدد بــا مراجع مختلف 
قانونی در دولت و مجلس و پیگیری های متعدد 
نمایندگان مجلس و نهاد استانداری، خوشبختانه 
بخشی از الزامات قانونی شکلی، از جانب متولیان 
طرح پذیرفته و اجرا شــد و حاضر شدند طرح را 
به کمیسیون ماده پنج ارائه کنند. اما متاسفانه در 
خصوص بخش مربوط به بررسی و تایید شورای 
شــهر از قانون تمکین نشد و این مرحله، از روند 
اجرا حذف شده که نقض صریح قانون است و به 

هیچ وجه پذیرفتنی نیست.
حسینی پویا همچنین گفت: بنا به فرض که طرح 
از جهات ماهوی هیچ ایرادی نداشت که البته در 
آینده مشخص می شود، از حیث شکلی این ایراد 

همچنان پابرجاست و این طرح مستعد ابطال در 
مرجــع صالحه دیوان عدالت اداری اســت و هر 
ذینفعی می تواند نســبت به آن اعتراض کند. لذا 
ما به عنوان نماینده مردم شــریف مشهد مقدس 
در شورای اسلامی شهر، باید از صلاحیت قانونی 
شــورا تمام و کمال دفاع کنیم و تاجاییکه لازم 
باشــد، به طرق مقتضی این مهم را پیگیری می 

کنیم.
وی خاطرنشان کرد: البته از مراجع رسمی انتظار 
آن اســت که مطابق قانون رفتار کنند و عملکرد 
آنها منطبق بر قانون باشــد و هیچ دلیل قانونی 
برای حذف شــورای شــهر از گردونه بررسی و 
تصویب طرح وجود نداشــته و عمل اجرا شده با 
شعارهای ارائه شده و ادعای شهرسازی مشارکتی 
که وزارت راه و شهرســازی مدعی آن است در 
مغایرت کامل ارزیابی می شــود. هنوز هم امکان 
اصلاح این روند اشــتباه وجود دارد و امیدواریم 
پیــش از مطرح شــدن طرح در شــورای عالی 
شهرســازی و معماری این بدعت اشتباه اصلاح 

شده و طرح به مسیر درست خود بازگردد.
اعتراض نسبت به شیوه ارائه طرح تفصیلی 

پیشنهادی 
هم چنین محمدهادی مهدی نیا با تاکید بر اینکه 
شورای شهر مشهد نسبت به شــیوه ارائه طرح 
تفصیلی پیشنهادی بافت پیرامون حرم رضوی به 
کمیسیون ماده 5 اعتراض دارد، گفت: بر طبق بند 
3۴ ماده 80 قانون تشــکیلات و وظایف شوراها، 
می بایست تمام طرح های جامع و تفصیلی پیش 
از ارائه به کمیسیون ماده 5 به شورای شهر ارائه و 
در صحن علنی مطرح و پس از اخذ تایید از شورا، 
جهت ادامه روند قانونی تصویب به کمیســیون 
ماده 5 ارائه شود.وی افزود: قانون گذاران دو ابزار 
برای اعمال نظر مدیریت شــهری در طرح های 
شــهری دیده اند؛ یکی بررسی و اعمال نظر در 
طرح های مطالعه شده توسط مشاور پیش از ارائه 
به کمیســیون ماده 5 و دومی حضور عضو بدون 
رای نماینده شــورا در در جلسات کمیسیون ماده 
5، هر چند در این جلســات نماینده شهرداری به 
عنوان یکی از اعضای پنج گانه کمیسیون دارای 

حق رای و اعلام نظر خواهد بود.
مدارک و مستندات به شورا ارائه نشده است

وی ادامه داد: آنچه شــاکله اصلــی طرح های 
تفصیلی را شــکل می دهد دفترچــه ضوابط و 
مقررات، نقشه های پیشنهادی مختلف از جمله 
کاربری، تراکم، شبکه و سلســله مراتب راهها، 
اســتخوان بندی فضاهای عمومی و همگانی به 
همراه مجلدات مطالعات بازگو کننده وضع موجود 
است. اگر قانون به درستی اجرا می شد می بایست 
تمام این مســتندات و مدارک در اختیار شــورا 
قــرار می گرفت تا ما بتوانیم تحلیل تخصصی و 
درستی نسبت به طرح پیشنهادی داشته باشیم. 
متاســفانه در تمام مدت مطالعه طرح که نزدیک 
به یک سال زمان برده است هیچ گونه مدارک و 
مستنداتی با فرمت های قابل تحلیل از جمله لایه 
های »جی آی اس« و نقشــه های با کیفیت به 

شهرداری و شورای شهر ارایه نشده است.
همه آنچه مدیران شــهری، شهرداری و شورا از 
طرح پیشــنهادی می دانند محدود به اطلاعات 
جسته و گریخته اســت که به طور دست دوم از 

جلسات عمومی مشاور و یا اظهارنظرها در فضای 
مجازی به دست آمده است.

رئیس کمیسیون شهرســازی و معماری شورای 
شــهر مشهد یادآور شد: شــورا در این خصوص 
چند دغدغه مهم داشته از جمله هماهنگی کلیات 
این طرح با بقیــه طرح های تفصیلی حوزه های 
بلافصل محدوده بافت پیرامــون حرم رضوی، 
تعیین تکلیف حقوق مکتسبه ای که در طی 20 
سال گذشــته با اجرای طرح طاش ایجاد شده و 
شهرداری نسبت به آنها به پشتوانه طرح مصوب 
ملاک عمل و مورد تایید دولت به مردم تعهد داده 
اســت، فضاهای عمومی ، خیابان ها و ره باغ ها 
از منظر فضای سبز و پدافند غیرعامل و همچنین 
حفظ هویت محلات و افزایش جمعیت ســاکن 

بافت پیرامون حرم مطهر.
رویکرد شورای شهرسازی مشارکتی بوده 
و رویکرد تملک اجباری و مداخله مستقیم 

نادرست بوده است
وی با تاکید براینکه شورا همیشه نسبت به طرح 
گذشته نقدهایی داشته افزود: از جمله این موارد 
رویکرد تملک اجباری و مداخله مستقیم بوده که 
از نظر شــورا در تمام بخش های شــهر از جمله 
بافت پیرامون حرم نادرست و ناکارآمد بوده است 
و این ناکارامدی طی بیســت سال گذشته ثابت 
شده است. رویکرد شــورا شهرسازی مشارکتی 
است و بر همین مبنی نسیت به تاسیس سازمان 
بازآفرینی شــهری و به تبع آن راه اندازی دفاتر 
تسهیلگری اقدام نموده است. به اعتقاد شورا این 
امور بایستی از طریق تسهیل گری و مشارکت و 
همراهی خود مردم و از طریق اصلاح بافت های 
فرســوده و ناکارآمد شهری اقدام گردد و مداخله 
مستقیم و تملک اجباری، ادبیاتی است که تاریخ 
مصرف آنها سالهاست در ادبیات شهرسازی نوین 
به پایان رســیده و باید از آنها عبور کرد. از همین 
منظر انتقادات بســیاری به طرح گذشته داشته و 

داریم.
افزایش جمعیت پذیری از دغدغه های 

شورای پنجم
رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر مشهد 
همچنین گفــت: موضوع دیگری کــه از جمله 
دغدغه های اساسی شورای شهر مشهد در دوره 
پنجم بوده جمعیت پذیری ســاکن منطقه ثامن 
است. بر طبق پیش بینی های طرح گذشته قرار بود 
53 هزار نفر جمعیت مشــهدی در بافت پیرامون 
حرم رضوی ساکن شــود که در حال حاضر این 
عدد حدود 13 هزار نفر اســت. از این رو یکی از 
اقداماتی که دفاتر تســهیل گری در منطقه ثامن 
در دســتور کار داشتند آن بود که به رونق مراکز 
محلات کمک کرده تا جمعیت ســاکن افزایش 
یابد. تا از این طریــق در فصول و ایامی که زائر 
و مسافر کمتری در مشهد داریم بتوانیم همچنان 

سرزندگی و هویت محلات را حفظ کنیم.
وی اضافه کرد: از دیگر نکات مهمی که همیشه 
بر آن تاکید داشتیم مســیرهای تشرف پیاده به 
سمت حرم بوده اســت. آنچه در گذشته و تاریخ 
مشهد وجود داشته و شورا نیز از ابتدای دوره کاری 
خود به این موضوع تاکید داشت که باید ساختار 
محلات مشــهد را در مرکز شهر یه صورت اعم 
و پیرامون حرم به صورت اخص به ســمت پیاده 

مداری سوق دهیم و از این طریق مسیرهای پیاده 
و تاریخــی را احیا کنیم. از این منظر به باغ راه ها 
که کارکرد اکولوژیک، فضای سبز و پیاده مداری 
را تبیین می کنند با همین نگاه پرداخته ایم و انها 
را توسعه داده ایم و در سه سال گذشته مدیریت 
شــهری و شهرداری ثامن به دنبال خلق و تولید 

چنین مسیرها و فضاهای عمومی بوده اند.
مهدی نیا در ادامه گفت: متاسفانه بنده به عنوان 
رئیس کمیسیون شهرسازی شورا هنوز محتوای 
تصویب شــده و صورت جلسه کمیسیون ماده 5 
را ندیده ام و هیچ اطلاعاتی از نقشــه ها و اسناد 
مهر و امضا شــده در خصوص معابر و پوســته 
شارستان، سطوح اشغال و تراکم ها ییشنهادی، 
پیش بینی های نحوه مواجهه با حقوق مکتسبه 
املاک و مجوز ها ندارم و به نظرم به هیچ فردی 
در شهرداری و شــورای شهر این اطلاعات را با 
این جزییات  به صورت رســمی ابلاغ نکرده اند، 
لذا ما به عنوان مدیران شهر مشهد نمی توانیم در 
خصــوص محتوا و جزئیات طرحی که مربوط به 

مشهد است اظهار نظر تخصصی کنیم.
با رویکرد طرح تفصیلی جدید کاملا همراه و 

هم عقیده ام
رییس کمیســیون شهرسازی و معماری شورای 
شهر مشــهد ادامه داد: در سه سال و نیم گذشته 
بحث تملک املاک با حساسیت ویژه دنبال شد 
و بــا توجه به ابهامات موجود در طرح گذشــته، 
مدیریت شــهری بر این تاکید داشت که درگیر 
خرید و تملک املاک جدید نشــود. با این نگاه 
حتی المقدور ســعی شــد تنها املاکــی که در 
مســیر فضاهای عمومی، ره باغ ها و معابر بودند 
در اولویت تملــک قرار گیرند که از این جهت با 
رویکرد طــرح تفصیلی جدید کاملا همراه و هم 

عقیده ام. 
مصوبه کمیسیون ماده ۵ در مراجع صلاحیت 

دار قانونی مستعد ابطال است
هم چنین رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد 
با بیان اینکه پیش شــرط قانون برای بررسی و 
تصویب طرح های تفصیلی در کمیســیون طرح 
های تفصیلی)ماده 5( آن اســت که این طرح ها 
ابتدا در شهرداری تحویل و سپس به شورای شهر 
ارسال شود گفت: در خصوص طرح تفصیلی بافت 
پیرامون حرم مطهر حضرت رضــا)ع( این روند 
قانونی طی نشــده و متاسفانه کمیسیون ماده 5 
نیز بدون توجه به این نقیصه بزرگ، برای بررسی 

طرح تشکیل جلسه داده است.
محمدرضا حیــدری افزود: همچنیــن اتفاق در 
جریان با ماده 5 قانون »تأســیس شورای عالی 
شهرســازی« و بند 8 مــاده )3(، ماده )8( و ماده 
)۹( آییــن نامه »نحوه بررســی و تصویب طرح 
های توســعه و عمران محلی، ناحیه ای، منطقه 
ای و ملی« و ســایر قوانین و مقررات مربوطه در 

تعارض است.
به گفته وی، از آنجا که رعایت تشریفات شکلی 
فــوق الذکر در تصویب طرح هــای تفصیلی، از 
جمله قواعد آمره اســت بدیهی اســت تصویب 
طرحی غیر قانونی به این صورت مستعد ابطال در 
مراجع صلاحیت دار قانونی بوده و تشکیل جلسه 
کمیســیون ماده 5 برای بررسی این طرح نتیجه 

ای قانونی در پی نخواهد داشت.

پارکینگ آزادی اسفند ماه آماده بهره برداری می شود
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد با اشاره 
به اینکه عملیات اجرایی پروژه پارکینگ و پایانه بزرگ آزادی 
از ۹۹ درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است، گفت: این پروژه 

اسفند ماه آماده بهره برداری خواهد شد.
به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی دراین خصوص افزود: 
با توجه به تقاضای شــهروندان برای استفاده از بوستان ملت 
و کمبود پارکینگ در این محل و همچنین مشــکلات پایانه 
اتوبوس رانی که در مجاورت بوستان قرار داشت، این طرح در 

دستور کار قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه طبق زمانبندی این پروژه باید مدتی قبل اماده 

بهره برداری می شد، اضافه کرد: در اجرا با معارضاتی از جمله 
کابل های مخابراتی، فیبر نوری و لوله های آب و گاز روبرو شد 
که انتقال آنها، نیاز به دریافت مجوز از وزارت خانه های مربوطه 

داشت که این موضوع باعث تاخیر۷ماهه در اجرای پروژه شد.
کاظمــی تصریح کرد: در کنار وجود معارضات، تعطیلی کارگاه 
عملیاتی در اسفند ماه سال گذشته تا اواسط فروردین ماه امسال 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا و همچنین مشکلات موجود در 
ورود تجهیزاتی که از خارج از کشــور خریداری شده است، از 
دیگر دلایل ایجــاد تاخیر در بهره برداری از پارکینگ و پروژه 

آزادی است.

کاظمی، با بیــان اینکه برای رفع تاخیربه وجود آمده از ابتدای 
ســال جاری با تاکیدات شهردارمشــهد، پروژه به صورت سه 
شیفته فعال شد اظهارکرد : با تلاش های شبانه روزی موفق به 

جبران 5ماه از تاخیر به وجود آمده درزمانبندی شدیم.
معاون عمران،حمل ونقل وترافیک شهرداری مشهد ادامه داد: 
علیرغم، تاخیرهای ایجاد شــده در پروژه پارکینگ آزادی تابلو 
روز شمارخاموش و یا تغییرداده نشد، تا مردم به صورت شفاف 

در جریان روند اجرایی قرارداشته باشند.
وی، ضمن عذر خواهی ازشهروندان بابت تاخیر به وجود آمده 
تاکید کرد: پروژه پارکینگ و پایانــه بزرگ آزادی اکنون از۹۹ 

درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است وامیدواریم در اسفند ماه 
آماده بهره برداری شود.

وی افزود: این پروژه در زمینی به مســاحت 12 هزار مترمربع 
در 3 طبقه و با زیربنایی حــدود 33 هزار مترمربع در 5 بلوک 
دارای 3 ســقف در حال احداث است که در پارکینگ آن برای 
محــل پارک حدود ۷00 خــودرو و همچنین 100 جای پارک 

موتورسیکلت و دوچرخه پیش بینی شده است.
گفتنی است، پایانه و پارکینگ بزرگ زیرسطحی آزادی در سه 
طبقه منفی و با هزینه حــدود 200 میلیارد تومان درحال اجرا 

است.
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مطهری: بازیکنان پرسپولیس باید سلحشور 
و جنگجو باشند

مربی تیم فوتبال پرســپولیس می گوید بازیکنان این تیم در وحدت تاکتیکی به تیم کمک 
می کنند.

یه گزارش ایســنا، حمید مطهری در نشست خبری پیش از دیدار تیمش برابر پیکان اظهار 
کرد: می دانید نزدیک به ســه سال در باشــگاه پیکان مربی بودم و خوشحالم جوانانی که 
آوردیم کنار تیم بزرگســالان، الان برای پیکان بــازی می کنند. پیکان آکادمی قدرتمندی 
دارد. نادر محمدی بازیکن این تیم را از مقاومت به پیکان آوردم و الان او یکی از بهترین 
نفراتی شــده که اوت پرتاب می کند. البته ما بهترین دفاع لیگ را داریم و ســعی می کنیم 
ســبک خودمان را به حریف دیکته کنیم. علی رغم احترامی که برای پیکان قائلم، آنها باید 

به بازیکنان بزرگ ما فکر کنند.
وی افزود: پیکان زحمتکش و دونده اســت. دســت کم گرفتن تیم هایی مثل پیکان، تنبیه 
سختی برای ما خواهد داشت. ما به خوبی به این مساله واقف هستیم و می دانیم چطور از 

سبک بازی پیکان مراقبت کنیم.
مطهــری ادامه داد: باخت بــه آلومینیوم درس های زیادی به مــا داد و روی نقاط ضعف 
خودمان کار کردیم و توانستیم آنها را برطرف کنیم و در برخی آیتم ها تیم را ارتقاء بدهیم. 
قهرمانی نیم فصل جز اهداف کوتاه مدت و ارزشــمند ما اســت. مثل این اســت که برای 
قهرمانی نیم فصل سوار آسانسوری بشویم و در این آسانسور برای رسیدن به طبقه سی ام 
بالاتر از حریف قرار بگیریم و باید مراقب باشیم در آسانسور کلید اشتباهی نزنیم چون رقبا 
به ما می رسند. باید باهوش و تمرکز بالا کار کنیم تا قهرمانی نیم فصل را به هواداران هدیه 

بدهیم و در آخر قهرمانی پایان فصل که همان طبقه سی ام است.
او درباره پرتاب اوت در تیم پیکان هم گفت: مربیان ســبک های مختلف دارند و همه این 
سبک ها برای من ارزشمند است. سبک بازی پیکان مستقیم و جمع کردن توپ های سوم 
اســت و در کنار آن از اوت دستی استفاده می کنند. باز هم می گویم تیم های حریف باید به 

تاکتیک ها و بازیکنان ما فکر کنند.
وی درباره ابتلای محمد نوری به کرونا هم گفت: امیدوارم تن همه ورزشــکاران ما سالم 
و سلامت باشــد. آقای نوری هم بازیکن با تجریه ای هســتند و برای او آرزوی سلامتی 
می کنم.مربی تیم فوتبال پرسپولیس همچنین گفت: می بینم در فضای خبری خیلی درباره 
لیســت مازاد صحبت می کنند. به هواداران می گویم که ما هیچ لیســت مازادی نخواهیم 
داشــت و نداریم اما بازیکنانی مثل سعید حسین پور، درخواست جدایی دادند و چون بازیکن 
جوانی اســت و بیشتر در شرایط بازی قرار بگیرد به صورت قرضی موافقت کردیم که جدا 
بشــود.او همچنین گفت: از ســید جلال حسینی که ســتون تیم ما است تا خط حمله، هر 
کسی با افکار تاکتیکی کار کند و خودش را در تمرینات خودش را نشان بدهد از او استفاده 
می کنیم و فرقی ندارد این بازیکن 18 و یا 38 ساله باشد. برای ما فرقی ندارد. بازیکن باید 
بداند در چه باشــگاه بزرگی بازی می کنند. در پرسپولیس همیشه باید سلحشور و جنگجو 

باشند که بتوانند خودشان را به کادر فنی تحمیل کنند.
مطهــری ادامه داد: در دو بازی آخر تیم ما خوب و فنی بازی می کند و فرصت های خوبی 
را ایجــاد می کند و موقعی که تیمی انقدر فرصت ایجاد می کند جای نگرانی نیســت. باید 
بتوانیم از موقعیت ها بیشتر اســتفاده کنیم. در دو بازی قبلی سید جلال حسینی برای تیم 
گلزنی کرده که این تقسیم کار را در تیم نشان می دهد. همانطور که از خط حمله همه در 
کار دفاع تیمی شــرکت دارند، در خط دفاع هم گلزنی می کنند و همه در وحدت تاکتیکی 

کار می کنند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
قانون  مواد1و3  به دستور  نظر   . فاقد سند رسمي  اراضي و ساختمانهاي  و  ثبتي  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهي موضوع 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001112  مورخ 13۹۹/11/1۹ موضوع ماده یک 
الیاس ضمنی رودی  فرزند عبدالقادر نسبت به ششدانگ یکباب منزل به  قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
مساحت221/80متر مربع تمامت پلاک3۶۹3  فرعی از 155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از آقای عبدالقادر ضمنی مالک 
رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴00112۴ مورخ  13۹۹/11/20 موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی معصومه عرب پور  محمد آبادی  فرزند بیک محمد نسبت به ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت 52/50  متر مربع قسمتی از پلاک  1۷۷  فرعی از 155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از آقای  کریم واسطه رودی 
مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
  امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴00113۶مورخ13۹۹/11/20 موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سعیده مغزدار رودی  فرزند محمود نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 3۴5/۶0 متر 
مربع قسمتی از پلاک  12۶۴ فرعی از 155اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از آقای محمد عصاررودی مالک رسمی محرز 
گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار 
در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12

امیرجعفری- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف
511/4اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

قانون  مواد1و3  دستور  به  .نظر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  و  ثبتي  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001132 مورخ 13۹۹/11/20 موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خیراله ذاکری رودی فرزندعبدالمجید نسبت به ششدانگ یکباب منزل به 
مساحت15۴متر مربع قسمتی از پلاک  باقیمانده پلاک شماره150 فرعی از 15۷ اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از آقای 
عبدالمجید ذاکری رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 
15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض 
بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین 
قانون  یک  ماده  مورخ13۹۹/11/20موضوع  رای13۹۹۶030۶01۴00113۴  برابر  مصوب13۹0/0۹/20و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف 
به  ساختمان  یکباب  به ششدانگ  نسبت  عبدالعزیز  فرزند  رودی   جنگی  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  خواف  ثبتی  واحد  مستقردر  مذکور 
مساحت12۴5/20متر مربع قسمتی از پلاک  355 فرعی از 15۷ اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از خانم گل افروز زیرک 
رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  
محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

مفقودی
تنه  شماره  و   NEQ2۴۹81۶۶0۶۴8 موتور  شماره    ۷۶۷-  1۷۴58 شماره  به   13۹1 250مدل  گل  پیشرو  سیکلت  موتور  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 

NEQ***2۴۹E۹15۷113 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001130مورخ 13۹۹/11/20 موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالجلیل فاضلی  فرزند عبدالرحمان نسبت به ششدانگ یکباب  ساختمان به 
مساحت  11۶ متر مربع قسمتی از پلاک 11۴۹ فرعی از 155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از آقای دین محمد معنی 
رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون 
برابر رای 13۹۹۶030۶01۴00110۶ مورخ 13۹۹/11/1۹ موضوع ماده  فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و  اراضی و ساختمانهای  تعیین تکلیف وضعیت 
یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  مارال فرهنگ رودی  فرزند عبدالحکیم نسبت به ششدانگ یکباب منزل 
به مساحت1۴۷/۶0متر مربع قسمتی از پلاک 1183  فرعی از 155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری تمامت مالکیت رسمی و مشاعی 
متقاضی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
13۹۹۶030۶012001۶25 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس صحرائی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه10۷1 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 182/۷5 متر مربع از پلاک 2۹8 فرعی از 302۷  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس حاشیه خیابان فاطمیه خریداری از مالک رسمی  آقای 
علی اکبر لشکری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/11/2۶ 
محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0120032۶۴ و 13۹۹۶030۶0120032۶5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم  اکرم نجاتیان شجاعی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 2 صادره 
از بردسکن  در سه دانگ مشاع از  ششدانگ اعیان  یکباب ساختمان وسید احمد مومنی فرزند میرزامحمد به شماره شناسنامه 3۶۴ صادره از بردسکن در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت 250 متر مربع از پلاک  باقیمانده 8۹22  فرعی از 302۷  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر  به 
آدرس  شهید صادقی 20 خریداری از مالک رسمی اداره  اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/11/2۶ 

                                                       محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/10اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
13۹۹۶030۶0120030۶۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس مختاری ترشیزی فرزند محمد حسن بشماره شناسنامه 38۶ صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 2۴0 متر مربع از پلاک 1۷38 فرعی از 58  اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس حاشیه بلوار بهشتی روبروی پمپ بنزین خریداری از 
مالک رسمی آقای حمید رضا خشوعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹۹/11/2۶ 
    محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
شماره  رای  برابر   . رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای   و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
13۹۹۶030۶2۷1003۷32  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم فریدونی رئوف فرزند ابراهیم در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت  82/38 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۶8  اصلی بخش ۹  واقع در طبرسی شمالی 1۷ خداشناس ۴ پلاک 35 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه ظهیر  الدوله 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹5۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/11/11. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/2۶
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 
و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶013001۶28 مورخ 
13۹۹/8/2۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای احمد 
کرباسی فرزند غلامرضا در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 2۴2/۶۷ متر مربع از پلاک شماره 3۶۹  فرعی از ۴  اصلی واقع در اراضی نوقاب  بخش 
یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه از عبدالکریم شهیدی نوغابی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/11/11 .تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/2۶
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )7926(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶00500۷۹2۶ مورخ ۹۹/10/13  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سیدمهدی سیدموسوی فرزند میرزاآقا  نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  8۴۶ مترمربع از پلاک شماره 208  اصلی واقع در اراضی حسین آباد قوام بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه ملک انسی شادیاخی فرزند ابوتراب محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 

تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/11/11 تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/11/2۶   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001110 مورخ 13۹۹/11/1۹ موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم مریم ایوبی تبار  فرزند علی نسبت به ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت 100متر مربع قسمتی از پلاک 81 فرعی از15۷ اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از آقای خواجه 
محمود احراری مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 
15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   
نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا 
معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرربه دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12

                                                         امیرجعفری- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف
511/16اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001128مورخ 13۹۹/11/20 موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد یوسف  فاضلی  فرزند غلام نبی نسبت به ششدانگ یکباب  
ساختمان به مساحت  13۹ متر مربع قسمتی از پلاک 1150  فرعی از 155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از آقای 
محمود نصری رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 
15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   
نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا 
معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
                                                          امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴00112۶ مورخ 13۹۹/11/20 موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد یوسف فاضلی فرزند غلام نبی نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 1۴3/20متر مربع قسمتی از پلاک11۴۹ فرعی از155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  
از آقای دین محمد معنی رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو 
نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک 
تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی 
واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
                                                         امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

صدرنشینی سپاهان با برتری مقابل استقلال
مصاف سپاهان و اســتقلال در هفته پانزدهم رقابت های 
لیگ برتر با برتری 2 بر صفر شــاگردان محرم نویدکیا به 

پایان رسید.
به گزارش ایسنا، در جریان هفته پانزدهم رقابت های لیگ 
برتر، دو تیم ســپاهان و استقلال در ورزشگاه نقش جهان 
بــه مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با برتری دو بر 

صفر زردپوشان اصفهانی به پایان رسید.
گل های این بازی را ســجاد شهباززاده در دقایق 1۴ و 35 

برای سپاهان به ثمر رساند.
با این نتیجه سپاهان با 28 امتیاز در صدر جدول رقابت های 
لیگ برتر قرار گرفت و استقلال با 2۶ امتیاز در جایگاه دوم 

جدول ایستاد.
نیمه اول

بــازی در دقایق ابتدایی با حملات ســپاهان آغاز شــد. 
محمدرضا حســینی در دقیقه 3 با هجــوم به نیمه زمین 
اســتقلال شــوتی روانه دروازه آبی ها کرد که راه به جایی 
نبرد. دو دقیقه بعد از این موقعیت امید نورافکن با رســیدن 
به محوطه جریمه اســتقلال، شوتی روانه دروازه مظاهری 
کرد که مظاهری این توپ را به کرنر فرســتاد و در ادامه 
عزت الله پورقاز، روی کرنر ارســالی ضربه  سری به دروازه 

استقلال زد که راه به جایی نبرد.
در ادامه اســتقلال اولیــن حمله خود را مقابل ســپاهان 

طرح ریزی کرد. در دقیقه 8 بازی، استقلال روی یک حمله 
از ســمت چپ نیمه زمین سپاهان صاحب موقعیت شد اما 
ضربه ارسلان مطهری نتوانست مثمر ثمر باشد. هم چنین 
در دقیقه ۹، فرشــید اسماعیلی با هجوم به محوطه جریمه 
سپاهان صاحب موقعیت شد اما ضربه این بازیکن نتوانست 

دروازه زردپوشان اصفهانی را تهدید کند.
در دقیقه 1۴ بازی، ســپاهان به گل اول این بازی رســید. 
ســجاد شــهباززاده با حضور در محوطه جریمه استقلال، 
روی پــاس ارســالی بازیکن ســپاهان و اشــتباه مدافع 
آبی پوشــان صاحب موقعیت شــد و توانست گل اول این 

بازی را به ثمر برساند.
ســپاهان  بعد از این گل، سعی داشت تا بازی را مدیریت 
کند و بتواند در نیمــه اول با پیروزی به رختکن برود و در 
مقابل آبی ها ســعی داشتند هر چه ســریع تر گل خورده را 

جبران کند.
در دقیقه 23، سپاهان روی یک کرنر ارسالی بازهم دروازه 
اســتقلال را تهدید کرد اما ضربه سر محمدرضا حسینی را 

رشید مظاهری توانست مهار کند.
در دقیقه 35، اســتقلال گل دوم را دریافت کرد. ســجاد 
شــهباززاده با فرار در محوطه جریمه استقلال، روی یک 
ضربه ایســتگاهی صاحب موقعیت شد و توانست گل دوم 

بازی را به ثمر برساند.

بعد از گل دوم، اســتقلال شکل نامنظمی به خود گرفت و 
نتوانست در نیمه اول کاری از پیش ببرد و این مساله باعث 

شد کار برای آبی ها سخت تر شود.
در پایان تلاش استقلال برای کم کردن اختلاف نتیجه ای 
نداشــت تا این بازی در پایان با برتری دو بر صفر سپاهان 

در نیمه اول پایان یابد.
نیمه دوم

نیمه دوم با حمله تیم ســپاهان آغاز شد. در لحظات اولیه 
این نیمــه، محمد محبی صاحب یــک موقعیت خوب در 
محوطه جریمه آبی ها شد که حضور رشید مظاهری مانع از 

این شد تا گل سوم سپاهان به ثمر برسد.
اســتقلال در نیمه دوم توانست شکل هجومی تری به خود 
بگیــرد و موقعیت های مختلفی را برای خود ایجاد کند. در 
دقیقه ۴8، مهدی قایدی با هجوم به نیمه زمین ســپاهان 
در پشــت محوطه جریمه حریف، شوتی روانه دروازه پیام 
نیازمنــد کرد که با اختلافی کم از کنــار دروازه به بیرون 
رفت.در ادامه بازیکنان اســتقلال تکاپــوی زیادی برای 
موقعیت سازی و هجوم به دروازه ســپاهان به خرج دادند 
امــا تلاش آبی ها راه به جایی نبرد تــا این بازی با نتیجه 
2 بر صفــر پیش برود.در دقیقه 5۹ بــازی، محمد محبی 
این بار پشت محوطه جریمه استقلال شانس خود را برای 
شــوت زنی امتحان کرد اما ضربه این بازیکن راه به جایی 

نبرد.در ادامه بازی بیشــتر در میانه میدان در جریان بود و 
استقلال نتوانست حمله قابل توجهی روی دروازه سپاهان 
ایجاد کند. همچنین سپاهان سعی داشت با مدیریت بازی، 

نتیجه پیروزی را برای خود حفظ کند.
آبی پوشــان در دقایق پایانی نتوانستند کاری از پیش ببرند 
و ســپاهان در آخرین دقایق بازی، با حفظ نتیجه، به دنبال 

کسب سه امتیاز خانگی این بازی بود.
در پایان تلاش اســتقلال برای نتیجــه، کافی نبود تا این 
بــازی در پایان با پیروزی 2 بر صفر زردپوشــان اصفهانی 

به پایان برسد.
ترکیب ســپاهان: پیام نیازمند، محمد نژادمهدی، عزت الله 
پورقاز، دانیال اســماعیلی فر، امید نورافکن، محمد کریمی، 
جلال علی محمدی، ســروش رفیعی )دقیقه 81- یاسین 
ســامانی(، محمدرضا حســینی )دقیقــه ۷3- محمدرضا 

خلعتبری(، محمد محبی، سجاد شهباززاده.
ترکیب استقلال: رشــید مظاهری، سیاوش یزدانی )دقیقه 
5۹- سید احمد موســوی(، محمد دانشگر، عارف غلامی 
)دقیقــه 5۹- محمد نــادری(، وریا غفــوری )دقیقه 80- 
محمدحســین فلاح(، بابک مرادی، آرش رضاوند )دقیقه 
80- مسعود ریگی(، مهدی مهدی پور )دقیقه 5۹- مهدی 
مهدی پور(، فرشــید اســماعیلی، مهدی قایدی و ارسلان 

مطهری.
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آموزش مجازی معلمان در ایام نوروز تعطیل است
حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال تکالیف نوروزی 
برای دانش آموزان نداریم و آموزش مجازی معلمان نیز در ایام نوروز 
تعطیل است. مشکل صادر نشدن کارنامه دانش آموزان در سامانه سیدا 
حل شده است و مدیران مدارس می توانند کارنامه های دانش اموزان 
را صادر کنند. در تلاش هستیم امتحانات نهایی خرداد دانش آموزان 
را در صورت موافقت ســتاد ملی کرونا حضوری برگزار کنیم. معلمان 
و خانواده ها هوشیار باشند فروش تکالیف نوروزی در فضای مجازی 

کلاهبرداری است./باشگاه خبرنگاران

ماجرای آبی شدن در باشگاه پرسپولیس
شب گذشــته افرادی ناشــناس با حضور مقابل ســاختمان باشگاه 
پرســپولیس اقدام به پاشــیدن رنگ آبی به در ورودی این ساختمان 
کردند.طبق پیگیری ها به نظر می رســد دو نفر از هواداران تیم رقیب 
دست به چنین اقدامی زده  اند. البته تعدادی از عوامل باشگاه پرسپولیس 
از صبح امروز اقدام به ترمیم این در، رنگ زدایی و رنگ آمیزی مجدد 
در کرده اند.هرچند تاکنون پیگیری قضایی در این مورد صورت نگرفته 
اما قرار اســت مسئولان باشگاه پرســپولیس برای برخورد قانونی با 

عاملان این حرکت مستندات لازم را جمع آوری کنند.

التهاب بازار شکر فروکش کرد
قاســمعلی حســنی، دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی:التهاب 
بازار شکر تا حدی فروکش کرده اســت،طی ماه های اخیر، افزایش 
چشــمگیری در بازار رخ داد که هم اکنون تا حدودی به ثبات رسیده 
است.بازرگانی دولتی هر کیلو شکر را با نرخ 11 هزار و 500 توزیع می 
کند. در حال حاضر هر کیلو شــکر در بازار آزاد با نرخ 10 هزار و ۹00 
تومان عرضه می شــود.کمبودی در عرضه شــکر نداریم. با توجه به 
واردات شکر با ارز نیما، قیمت شکر به تعادل رسیده است به طوریکه 
در بــازار آزاد کمتر از نرخ اعلامی بازرگانی دولتی عرضه می شــود./

باشگاه خبرنگاران

بیش از 162 هزار خودرو در دو روز جریمه کرونایی شدند
براســاس اعلام ناجا، در دو روز گذشــته تعداد 1۶2 هزار و 10۶ هزار 
دســتگاه خودرو به علت عدم اجرای محدودیت های کرونایی جریمه 
شدند.نیروی انتظامی در گزارشــی در خصوص اجرای طرح کاهش 
زنجیــره انتقال بیماری کرونا اعلام کرد که در روزهای پنجشــنبه و 
جمعه 23 و 2۴ بهمن مــاه ۷28۴ نفر نیرو برای اجرای این طرح در 

1۹58 نقطه به کار گرفته شد./ ایسنا

کاندیدای جدید انتخابات ریاست جمهوری 1۴۰۰ کیست؟
حسن سبحانی، استاد اقتصاد و نماینده اسبق مجلس در توئیتی نوشت: 
به عنوان استاد اقتصاد دانشگاه تهران و انذار دهنده همیشگی نسبت 
به سیاست های اقتصادی فلاکت بار بعد از جنگ و با این باور که به 

پشتوانه سالهای طولانی تجربه تقنینی و اجرایی،می توان رشد تخریب 
در اقتصاد را متوقف نمود قصد خود را برای داوطلبی انتخابات ریاست 

جمهوری 1۴00 به آگاهی می رسانم.

کالبد شکافی توهین تند به روحانی در راهپیمایی 22 بهمن
علی ربیعی، سخنگوی دولت، در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت: این 
خوش خیالی اســت که عده ای تصور می کنند جامعه به  طور عمومی، 
از سخنان و توهین های این افراد به رئیس حمهوری استقبال کرده و 
اینان نزد عموم از تسری مصون خواهند ماند. اتفاقاً در شرایط فعلی با 
ذهن های خسته از رنج تحریم و کرونا و فشارهای اقتصادی، شعارها 
به نحو شدیدتری به سمت خود آنها بازمی گردند. احساس قانونمندی 
به اندازه اصل قانونمندی مهم اســت. این گونه رفتارها »احســاس 
قانونمندی« را برای اکثریت جامعه فرو می ریزد و هنجارشــکنی در 

همه عرصه ها از اقتصاد تا سیاست عادی سازی می شود.

قالیباف مهره سوخته است
حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران به خبرآنلاین گفت:مجلس 
از تجارب پارلمانی اصولگرایان و اصلاح طلبان بی بهره اســت، باهنر 
کجاست؟ لاریجانی کجاست؟ رئیس مجلس آنقدر فاقد تجربه بوده 
که نتوانسته در ماجرای بودجه درست تصمیم بگیرد. اگر لاریجانی بود 
حتما کار درســت را می کرد. قالیباف در رسیدگی به قانون انتخابات 
علیه خودش تبلیغات درســت کرد، قالیباف هم خودش، هم مجلس 
را ســوزاند! اصلاح طلبان به مشکل اصولگرایان دچار شده اند و نمی 
توانند مردم را بســیج کنند و این خطر است. راه حل این است که در 
سطح کلان کشور، رهبری مداخله کنند.کشور نمی تواند بر اساس میل 
مثلا آقای قالیباف که دلش می خواهد کاندید ریاست جمهوری شود 
و مهره ای سوخته است، پیش برود.رئیسی در 1۴00 کاندیدا شود، به 
سرنوشت قالیباف دچار می شود. موازنه سیاسی در انتخابات نباید بهم 
بخورد. نظام از بین ۴ جناح، چهار کاندیدا را بخواهد. فضای کلی حاکم 
بر نهاد اجماع ساز اینگونه است که بهزاد نبوی، رئیس نهاد اجماع ساز 
خواهد بود.عارف دعوت نشــدند و دلیلش هم شاید این بود که آقای 

عارف به تنهایی تصمیم گرفتند کاندیدا شوند.

طرح شفافیت آرای نمایندگان بایگانی شد!
شرق نوشت:با نگاهی به روند اقدامات در بهارستان، می توان گفت که 
این طرح حداقل تا پس از انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 دوباره در 
مجلس مطرح نخواهد شد. شرط استفاده از ماده 130، تصویب مجلس 
اســت؛ یعنی نمایندگان باید در صحن علنی با درخواســت 50 نفر از 
نمایندگان برای بازگشت این طرح به دستورکار مجلس موافقت کنند. 
در صورت تصویب نیز این طرح مجددا در ترافیک کاری بهارســتان 
قرار خواهد گرفت و همین مســاله می تواند تا مدت ها این طرح را به 
گوشه ای براند اما حســن آن، از یک  سو کاهش انتقادات به قالیباف 
خواهد بود و از ســوی دیگر خداحافظی او بــا انگ مخالفت با طرح 

شــفافیت آرای نمایندگان. اما در هر حالت تا مدت ها خبری از طرح 
شفافیت نخواهد بود.

نه شعار »مرگ« تصادفی است، نه حذف نام امام)ره(
محمد هاشــمی فعال سیاســی در روزنامه ایران نوشت:در روزهای 
اخیر به مانند موارد مشــابه سال های گذشته، این رفتار تفرقه افکن و 
توهین آمیز به خودسری برخی افراد نسبت داده شده و تأکید شده که 
هیچ سازماندهی پشــت این نوع رفتارها نیست.حتی اگر فرض را بر 
صحت این ادعا نیز بگذاریم که قصد و ســازماندهی قبلی هم برای 
این رفتارها و شــعارها وجود نداشته، باز هم نمی توان و نباید آن را در 
حد رفتاری خودسرانه تقلیل داد.این حرکات زمینه های تحریک آمیزی 
دارنــد که خود آن زمینه ها قطعاً ســازمان یافته و با قصد قبلی انجام 
شده اند. به طور مثال هنوز به یاد داریم که رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس رســماً در ماه های قبل رئیس جمهوری را به »اعدام« تهدید 
کرد.شــک نیست که این دست رفتارها به هر شکلی، بخشی از کف 
جامعه را تهییج و به طور غیرمستقیم برای اقداماتی نظیر آنچه که در 
22 بهمن دیدیم، تشویق می کند. آیا این نشانه آن نیست که در فضای 
ذهنی و عملی این افراد هم دیگر جایی برای خمینی کبیر و منش او 

وجود ندارد، تا جایی که نام او هم از یاد می رود؟/ایرنا

ترکیه فیلم بازداشت کارمند کنسولگری ایران را منتشر کرد
خبرگزاری دولتی ترکیه )آناتولی( فیلمی را منتشر کرده که می گوید 
مربوط به لحظه بازداشت کارمند کنسولگری ایران در ترکیه است. به 
گفته آناتولی، این فرد »محمدرضا ناصرزاده« کارمند کنسولگری ایران 
در اســتانبول است که به هنگام خروج از ترکیه، در فرودگاه استانبول 
بازداشت و به خودروی پلیس ترکیه منتقل می شود. خبرگزاری آناتولی 
ترکیه درباره این فیلم نوشــته است: »تصاویری از لحظه دستگیری 
محمد رضا ناصرزاده از کارمندان سرکنســولگری ایران در استانبول 
حین تلاش برای فرار به خارج از کشور در فرودگاه استانبول به دست 
آمد«.آناتولی همچنین گفته اســت که این کارمند کنسولگری ایران 
دارای گذرنامه »خدمت« بوده اســت. آناتولی دلیل بازداشــت وی را 
احتمال ارتباط با قتل یک شــهروند ایرانی در ترکیه دانسته و نوشته 
اســت: » برخی رسانه های ترکیه دیروز اعلام کردند که »محمدرضا 
ناصرزاده« )۴3 ساله( کارمند سرکنسولگری ایران در استانبول به ظن 

ارتباط با قتل مسعود مولوی دستگیر شده است«.

سوال از وزیر ارتباطات در مجلس به دلیل سخن گفتن علیه 
»دل بستن به روسیه«

نائب رئیس کمیســیون اصل ۹0 مجلس شورای اسلامی با اشاره به 

اینکه سوال از وزیر ارتباطات در سامانه ثبت شده و وزیر را به مجلس 
می کشــانیم و باید پاسخ بدهد، بیان داشت: این سوالات در خصوص 
اظهارات وزیر ارتباطات مطرح اســت کــه اولا موضع گیری در حوزه 
سیاســت خارجی چه ارتباطی به وزیر ارتباطــات دارد؟، دوما چرا وی 
مکتب امام خمینی )ره( را تحریف کرده و ســوما چرا موضعی گرفته 
اســت که با موضع مقام معظم رهبــری زوایه دارد و موجب تضعیف 
سیاست خارجی می شود. حجت الاسلام شجاعی خاطرنشان کرد: چرا 
وزیر ارتباطات این موضع را در پایتخت شــور و شعور حسینی زنجان 
گرفته اســت در حالی که کســی حق ندارد در استان ولایت مکتب 
امــام خمینی )ره( و قیام ابا عبدالله الحســین )ع( تحریف کرده و در 
مقابل ولایت موضع بگیرد. وی گفت: در حال جمع آوری امضا از سایر 
نمایندگان در مجلس شورای اسلامی هستیم و تا دو روز آینده سوال 
از وزیر ارتباطات تقدیم هئیت رئیسه مجلس شورای اسلامی می شود.

دادستان: صدور دستور شناسایی و دستگیری عاملان توهین 
به رئیس جمهور در اصفهان

علی اصفهانی با توجه به حواشــی برگزاری راهپیمایی گرامیداشــت 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ضمن تاکید بر صیانت از جایگاه ارکان 
حاکمیتی نظام با مذموم دانستن تلاش برخی در القا تفرقه در کشور، 
از صدور دستور به مراجع امنیتی جهت شناسایی مرتکبان و محرکین 
شعارهای هنجار شکنانه و توهین به رئیس جمهور خبر داد. دادستان 
عمومی و انقلاب اصفهان افزود: دستگاه قضائی صرف نظر از مسائل 
جناحی پاســداری از قانون و حرمت و صیانت از شخصیت حقوقی و 
حقیقی افراد را مقدم بر هر نظری دانســته و با قانون شکنان برخورد 

قاطعانه خواهد کرد.

عدم هماهنگی وزارت خارجه باعث شد نامه رهبر انقلاب به 
رئیس مجلس دومای روسیه ارائه بشود

محمدحسین فرهنگی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
امروز )شــنبه 25 بهمن( در نشســت خبری اظهار داشت: شبهات و 
ابهاماتی درباره ســفر رئیس مجلس به روســیه مطرح بود که جهت 
همگان اعلام می کنم دعوت به این ســفر از همان روزهای آغازین 
مجلس یازدهم صورت گرفته و زمانبندی آن هم در همین زمانی بود 
که ســفر انجام شد. وی افزود: برنامه این سفر هم همان برنامه هایی 
بود که از قبل برنامه ریزی کرده بودیم و موضوعات آن هم از روزهای 
قبل از آن مورد بحث و بررســی قرار گرفته بود. وی گفت: آنچه که 
جدید بود رســاندن نامه مقام معظم رهبری بود، این نامه در شرایط 
خاصی ارسال شد، چرا که ما در شرایطی که در موضوع برجام در حال 
وضعیت خاصی هســتیم انجام شده و بر همین اساس ما با شرق هم 

مســائلی را در پیش داریم، ضمن اینکه موضوعاتی هم که مربوط به 
مســائل ملی ماست. وی گفت: تأخیر این سفر را صلاح ندانستند لذا 
براساس همان پروتکل دیپلماتیکی که پیش بینی شده بود، این سفر 
انجام شد، منتهی چون وزارت خارجه نتوانست هماهنگی های لازم را 
به عمل آورد، نامه به رئیس مجلس دومای روسیه تحویل داده شد که 
بــا هماهنگی قبلی این کار صورت گرفت. فرهنگی گفت: این کار نه 
اتفاق جدیدی بوده و حاشیه هایی که در فضای مجازی و رسانه های 

مکتوب مطرح کردند ناصحیح بود.

محمدرضا حیاتی: می شد محترمانه تر از صداوسیما کنار بروم
محمدرضا حیاتی با اشاره به تعدد رسانه ها در عصر کنونی و مهیا بودن 
فضای کار، خاطرنشان کرد: در رسانه خیلی ها زحمت می کشند، مردم 
ما را جلوی صحنه می بینند اما نیروی های زیادی زحمت می کشند و 
هیچکس نمی بیند، بازنشسته می شوند و هیچکس آن ها را نمی شناسد. 
اینها شاید از چهره های هنری هم تاثیرگذارتر باشند؛ من توقع نداشتم 
وقتی بازنشســته شــدم با من به طرز ویژه ای برخورد شود اما طبعا 
کســی که علاقه مند به رسانه است اگر زمانی هم قرار است کنار رود 
باید مقداری محترمانه تر برود. این روزها رســانه  خیلی گسترده شده  
و فضای رسانه فقط مختص رسانه ملی نیست. یک زمانی تنها رادیو 
و تلویزوین بود. در دهه ۶0 همه چشــم ها و گوش ها به دو شــبکه 
تلویزیون و یک شبکه رادیویی بود؛ شبکه یک و دو و شبکه رادیویی 
ایران. طبعا آن موقع برُد چنین رســانه ای خیلی بیشــتر بود؛ الان با 
توجه به گستردگی رسانه ها کار رسانه  ای سخت شده و باید برنامه ها 
جذابیت داشته باشد تا مردم ببینند. این گوینده درباره حضور در فضای 
مجازی توضیح داد: به من گفتند وقتی از صداوسیما جدا شدید فضایی 
برای دل مشغولی هایتان داشته باشید؛ البته دوستان بیشتر مدیریتش 

می کنند و من زیاد وارد نیستم.

رئیس جمهور،فقط2۰درصد از قدرت را در اختیار دارد
محسن صفایی فراهانی گفت:با توجه به قانون اساسی حاضر، رئیس 
قــوه مجریه کمتر از 20 درصد اختیارات اداره کشــور را دارد و تعیین 
استراتژی و چشم انداز اداره بلندمدت کشور با قوه مجریه نیست. به جز 
دولت آقای احمدی نژاد که در شش سال اول عمر هشت ساله دولتش 
که همه ارکان حاکمیت با او همراه بودند، در دور دوم آقای هاشــمی، 
دو دوره آقــای خاتمی، دو دوره آقای روحانی و دو ســال آخر دولت 
آقای احمدی نژاد، همیشه قوه مجریه با تنش های مستمر روبه رو بوده 

است./شرق
منبع: تابناک

محمدرضا حیاتی: می شد محترمانه تر از صداوسیما کنار بروم / دادستان: صدور دستور شناسایی و دستگیری عاملان 
توهین به رئیس جمهور در اصفهان/ آموزش مجازی معلمان در ایام نوروز تعطیل است

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
شماره   رای  برابر   . رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای   و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
13۹۹۶030۶2۷100358۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سامان غمخوار فرزند علی اصغر در ششدانگ اعیان  یک باب خانه به مساحت ۴5۷/8۶ متر مربع 
قسمتی از پلاک فرعی از ۴۹  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار شهید آوینی خیابان گلبو 10 پلاک 15۹  اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا محمد 
محسن رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹55 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹۹/11/11. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 13۹۹/11/2۶
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001120  مورخ 13۹۹/11/20 موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبداله معمر لاجی فرزند عبدالرحمن نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۴۷۷ متر مربع تمامت پلاک  13۷8فرعی  مجزی شده از۶۹۴فرعی از ۹8اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری بلاواسطه از آقای ابراهیم 
کلندرزهی پور مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از 
طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-   رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور 
مواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001122 مورخ 
13۹۹/11/20 موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  جلیل احمد موحدی  فرزند 
غلام احمد نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۶8۹   متر مربع قسمتی از پلاک   1۴8  فرعی از 155   اصلی واقع در خواف بخش شش 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از آقای درویش علی حشمتی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و 
ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات 
الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل 
تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول 

:13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001115  مورخ 13۹۹/11/1۹ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی 
خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالمجید همه چیز فهم   فرزند غلام یحیی نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 8۶  متر مربع قسمتی از پلاک 
2۷۷و2۷5  فرعی از ۴85  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از آقای  تاج محمد لا لا رودی درپلاک 2۷5فرعی و عبداله فدائی درپلاک 
2۷۷فرعی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  
محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و 
درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001108 مورخ 13۹۹/11/1۹ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی 
خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد پردل لاجی فرزند غلام قوس نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 1۹0/50متر مربع قسمتی از پلاک۴۶5 
فرعی از۹8  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از آقای عبدالعزیز معمر لاجی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت 
محل و قوع ملک تسلیم و رسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا 
معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه 

نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
    امیرجعفری- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي .نظر به دستور مواد1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب13۹0/0۹/20و برابر رای 13۹۹۶030۶01۴001138  مورخ 13۹۹/11/20 موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی 
خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم جمیله پرنده رودی  فرزند عبدالحسین نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت  15۹/50  متر مربع قسمتی از پلاک 
12۶۷  فرعی از 155  اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از آقای رمضان غیبی رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات 
الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خودرا به 
اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا 
معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرربه دادگاه 

نیست. تاریخ انتشار نوبت اول :13۹۹/11/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/12/12
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

511/23آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  محمد رضا سلحشور ترشیزی برابر وکالت نامه شماره 5011۶ مورخ 13۹۹/8/3 دفترخانه ۴0 مشهد و وکالتنامه ۴221 مورخ 13۹2/2/2۹ 
دفترخانه 2۷0 مشهد به وکالت از طرف  محمد مهدی اعتمادی راد و باستناد دو برگه استشهادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی ۴0 مشهد 
نسبت به ششدانگ اعیان پلاک ثبتی ۴25۴۹ فرعی از 325۴۶ فرعی از 232 – اصلی بخش ۹ مشهد که بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است تقاضای 
صدور سند المثنی نوبت اول نموده است که برابر ثبت دفتر املاک ششدانگ اعیان پلاک فوق ذیل شماره دفتر املاک 250۷ صفحه 22۶ ذیل 3۹۹۴۴0۹ 
ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 88۴۹2۴ سری الف سال ۹1 بنام محمد مهدی اعتمادی راد صادر و تسلیم شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی 
ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد 
بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی 
است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 1۹۶
بشیر پاشایی-مسئول ساختمان شماره 2 اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/24آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم طاهره دولابیان باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی است سند مالکیت 8 سهم مشاع عرصه و ۷ سهم مشاع اعیان از مدار هشتاد سهم ششدانگ عرصه واعیان یکباب منزل به شماره پلاک 
5031 اصلی بخش ۴ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک ،معلوم شد مالکیت نامبرده 
در ذیل شماره ثبت 201۹۴ دفتر 102 صفحه 1۹۶  بنام خانم طاهره دولابیان ثبت و سند به شماره چاپی  031۴2۴ الف / 1۶  8۹ صادرگردیده است 
.ضمنا دارای یک فقره بازداشت نیز میباشد. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت ، مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف 1۹۷
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/25آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم طاهره دولابیان باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی است سند مالکیت 8 سهم مشاع عرصه و ۷ سهم مشاع اعیان از مدار هشتاد سهم عرصه واعیان ششدانگ یکباب منزل به شماره پلاک 
5033 اصلی بخش ۴ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده 
در ذیل شماره ثبت2020۶دفتر 102 صفحه232 بنام خانم طاهره دولابیان ثبت و سند به شماره چاپی  0۴5۹2۴الف / 1۶  8۹ صادرگردیده است .ضمنا 
دارای یک فقره بازداشت نیز میباشد. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت ، مراتب یک نوبت آگهی و 
متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد. م.الف 1۹8
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

511/26آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  خانم طاهره دولابیان باستناد 2 برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
نموده و مدعی است که سند مالکیت  هشت سهم مشاع عرصه وهفت سهم مشاع اعیان از مدار هشتاد سهم عرصه واعیان ششدانگ یکباب منزل به 
شماره پلاک 5032 اصلی بخش ۴ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد  به علت سهل انگاری  مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک ، معلوم شد 
مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت35۶ دفتر۴صفحه 1۶۹ بنام خانم طاهره دولابیان ثبت و سند به شماره چاپی  0۴5۹88 الف / 1۶  8۹ صادرگردیده 
است .ضمنا دارای یک فقره بازداشت نیز میباشد. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی  قانون ثبت ، مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، بایستی ظرف مدت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن 

به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف1۹۹ 
محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس


